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“VIENYBĖS” METINIS DIDYSIS KONCERTAS {VYKSTA SPALIŲ 30 D., LABOR LYCEUM SALĖJE. PRADŽIA 3:30 P.P. ŠOKIAI 7:30 VAK.
Sudegė 600 namų, susprog­

dino 400 namų

TOKIO. — Kamatsu mies-

REPUBLIKONŲ ŠNIPAI 
LABDARINGOSE 

ĮSTAIGOSE

TŪKSTANTIS DOLARIU LIETUVIU SALE! ELIZABETH, N. J.; VAKA-; vokiečiai nenori SVE- 
RIENĖ; DALYVAVO 1,000 ASMENŲ; LANKĖSI LIETUVOS ATSTOVAI,1 T1MTAwSs?u

MIESTO MAYORAS IR-AUKŠTI VALDININKAI ------

Bolivijos-Paragvajaus karo 
fronte

600 namų, nebuvo galima ki­
taip sustabdyti gaisro plėtimo­
si, kaip tik sunaikinti likusius 
namus. Gaisrininkai del to su­
sprogdino dar 400 namų. Iš­
viso sunaikinta 1,122 namai. 
Nuostoliai siekia $1,880,000

ČEKAI SURENGĖ ANTSTO­
LIUI “PIRTĮ”

PRAHA, Čekoslovakija. — 
Žemutiniam Apacha kaime, 
Čekoslovakijos antstolis norė­
jo aprašyti vieno, nemokėju­
sio mokesčių, ūkininko turtą. 
Tačiau susirinkę visi kaimo 
gyventojai — antstolį ir jo pa­
dėjėjus bei policninkus uždarė 
mokyklos namuose. Grąsinda- 
mi mokyklą padegti, parei­
kalavo, kad jie išduotų kaimui 
raštą, kuriuo visi gyventojai 
atleidžiami- nuo valstybiniu 
mokesčių. Antstolis pabūgęs 
mirti, išdavė. Vėliau jie norėjo 
mokyklą pulti ir visus uždary­
tus sumušti, tačiau policija 
pradėjo šaudyt, ir vieną ūki­
ninką užmušė ir 17 sužeidė. 
Sunkiai sužeisti ir 8 policnin- 
kai. _ . . • . .

CHICAGO, III. — Chicagos 
penktos apygardos Amerikos 
Kongreso Atstovų Rūmuose at 
stovas A. JASabath patyrė, 
kad Darbo meisteris Doak pa 
siuntęs savo šnipus į visas lab­
daringąsias įstaigas, sužinoti, 
ar jos nešelpia svetimtaučių 
bedarbių, kuriuos galėtų de­
portuoti kaip “visuomenės naš­
tą” iš Amerikos J. V. Ryšy su 
tuo, Atstovas Sabath pasiuntė 
prezidentui Hoover laišką, nu­
rodydamas, kad toks pasielgi­
mas neleistinas ir nehumaniš­
kas, skiepijąs svetimtaučiuose 
baimės būti išdeportuotais. Jis 
taip pat nurodo, kad tie sve­
timtaučiai nėra joki krimina­
listai, bet aplinkybių aukos.

' . ■ 'A' - j
Savo laiško pabaigoje jis

* i Darbo ministeriui pataria sa­
vo šnipus pasiųsti ieškoti ir 
deportuoti tikruosius krimina­
listus.

“Red” Janužis — Lietuvis 
oro akrobatas

STOUGHTON, Mass. —Sek 
madienj, spalių 23 d. Bostono 
Metropolitan Aerodrome įvy­
ko Norwood-Canton Aviacijos 
Diena, kurioj dalyvavo apie 
40 lėkt, ir keletas dirižablių 
Buvo lenktynes, oro paradai ir 
akrobatai.

Vienas geriausių akrobatų 
yra 18 metų amžiaus lietuvis 
“Red” Janusais iš Stoughton, 
Mass., kuris demonstravo įvai 
rius pavojingus ore vartelioji- 
mus.

Kaip apsaugoti darbininkų 
uždarbį, kad jie jo 

nepragertų

MUSSOLINI PRAŠO AME­
RIKOS SUMAŽINI SKOLAS

TURIN, Italija. — Italijos 
premjeras Mussolini, kalbėda­
mas Turine, be Tautų Sąjun­
gos ir nusiginklavimo reikalų, 
palietė ir karo skolų Amerikai 
klausimą. Jis savo kalboje pa­
reiškė, kad prašysiąs Ameri­
kos, Italijai karo skolas suma­
žinti. Jis pareiškė, jog repa­
racijų ir karo skolų klausimo 
laivas dabar saugiai pasiekė
Lausannos uostą. Esą ar Ame-; jau anksčiau buvo 
rikos galingoji valstybė tą lai­
vą išsiųs į atvirą audringą ju­
rą?

BRITANIJOJE 300 MIESTŲ 
RINKIMAI

LONDON. — Lapkričio 1 
d. visoj Anglijoj įvyksta 300 
miestų rinkimai, šie rinkimai 
tuo įdomus, kad juose bus iš- 
bandyta; *kieV pspdliariškumo 
visuomenėje turi naujoji Mac- 
Donaldo nacionalė- koalicinė 
vyriausybė.

Prancūzų — Lenkų karo 
tartis prailginta

KAUNAS. — Yra darbinin­
kų, kurie, gavę atlyginimą, ei- Į Krušinkas, “ 
na į smuklę ir ten dažnai vi-Uaitis, Taut, 
sos savaitės uždarbį prageria. 
Atatinkamose Lietuvos įstai- 

1 gose dabar iškeltas sumany­
mas paruošti įstatymo projek­
tą, pagal kurį darbdaviai da­
lį darbininko uždirbto atlygi- 

“ nimo turėtu mokė^nei^pačiain.
darbininkui, be jo šeimai.

ELIZABETH, N. J. — Sek­
madienį, spalių 23 d. įvyko 
milžiniškas Elfeabetho ir apy­
linkės lietuvių* bankietas — 
vakarienė, kurioje dalyvavo a- 
pie r.et l,000.~lietuvių ir apie •r
20 įžymių vietos amerikonų.

Vakarienė ruošta Lietuvių- 
Laisvės Salės Ęendrovės, tiks­
lu b-vę sustiprinti finansiškai. 
Ir sustiprinta. Vakarienėje par 
duota už lyginai,000 akcijų- 
šėrų! Tai didelė, kaip šiais lai­
kais, suma. ? <

Garbės svečių tarpe buvo 
Lietuvos Generalinis Konsulas 
Pulk. Povilas Žadeikis, mies­
to mayoras p. Kenah, visa ei­
lė miesto ir apskrities aukštų 
valdininkų, vietos policijos vir 
šininkas, newat'kieciai Trečio­
kai, orangiečiai Gudai, p. Bra­
zaičiai iš Rahway, brooklynie- 
čiai: Kat. Fed. vicepirm. p.

V-bės” red. J. Va- 
Fed. vicep. D-

Klinga, SLA. jaunuolių veikė­
jas, radio specialistas p. Gir­
nius ir visa eilė vietinių veikė­
jų, kurių tarpe kun. Kinta.

Įvyko graži dainų ir kalbų 
programa. Vakaru vadovavo 
p? BudreckaŠ ir p.' Savickas. 
Muzikale programa vadovavo 
komp. Žilevičius.

p------------ ------------ ------------ WUPPERTAL, Vokietija.—
lietuvių' paroda Waterbury Wuppertal mieste^ Vokietijoje 

užsitęs dar vieną savaitę

WATERBURY, 
Lietuvių Kolegijų studentų ir 
Profesionalų Draugijos sureng 
ta Lietuvių Meno Paroda, Mat­
ta tuck Museum -Hall numaty­
tų užbaigti spalių 17 d., tačau 
vietos amerikonai ta paroda 
labai susidomėję, ir jiems pra­
šant pratęsti, paroda bus dar

29 d.
Apie šią lietuvių liaudies 

meno parodą labai palankiai 
teberašo vietos laikraščiai, ir 
visi amerikonai labai domisi.

vaidinant operą “Solome”, ku­
rioje dalyvavo vienas svetim- 

Conn. — tautis artistas, filipinietis, ne­
žinomi asmenys pradėjo sa­
lėje mėtyti dujines bombas ir 
vaidinitną sutrukdė. Policija 
vėliau areštavo vieną vokietu­
ką, kuris pareiškė, kad bom­
ba mesta kaip protestas prieš 
^dalyvavimą svetimtaučių dai­
nininkų vokiečių operoše.

Vokietijoje dabar vyksta ju 
dėjimas pašalinti iš scenos vi­
sus svetimtaučius dainininkus.

LA PAZ, Bolivija. — Vė­
liausiu laiku Chaco provinci­
joje pasikeitė Bolivijos — Pa­
ragvajaus karo frontas. Iki 
šiam laikui kovos vykdavo tik 
atskirose vietose, tačiau dabar 
smarkus mūšiai vyksta visu 
frontu: nuo Argentinos sienos

Vėliausiais pranešimais Bo­
livijos artilerija sunaikino ke­
letą Paragvajaus ba tarė jų. Pa 
ragvajus smarkiai puola Arce 
fortą, tačiau bolivieciai atkak­
liai ginasi. Ties tuo fortu iš 
abiejų pusių kovose dalyvau­
ja apie 16,000 vyrų.

šu­

BERLIN. — (Elta). Vokie­
čių socialdemokratų organas 
“Vorvarts” irgi tvirtina, kad 
Francuzų — Lenkų karinė 
konvencija šiomis dienomis bu 
vo prailginta dar 10 metų. A- 
pie konvencijos prailginimą 

pranešęs
francuzų komunistų organas 
“Humanite”. Esą, prailginimo 
neturi ratifikuoti Francuzu £ 
Lenkų pralamentai.

ir

Lietuvai naujas Ispanijos 
Pasiuntinys

MADRID."— Ispanijos vy­
riausybė atšaukė savo pasiun­
tinį Lietuvai, poną Beniventu- 
ra Caro. Kol bus paskirtas nau 
jas pasiuntinys, jo pareigas eis 
pasiuntinybės sekretorius po­
nas Toka.

Europos geležinkelių 
tvarkraštis

GALI SUMAŽINTI PAŠTO 
TARIFĄ KAIP HITLERIS ATSIKRA 

TE CLARA ZETKIN

LENKAI PAKORĖ 4 SOVIE­
TŲ ŠNIPUS BALSUOS DAUGIAU 

MOTERŲ

Nuimtas socialdemokratų 
veikėjams ištrėmimas iš 

Lietuvos

Voly- 
teismo 
keturi 
pavar-

WARSZAWA. — Lenkijoj, 
Rowno kalėjime, Rytų 
niuje, Lenkijos karo 
nuosprendžiu, pakarti

* asmenys, kurių du, iš
džių, atrodo ukrainiečiai. Vi­
si keturi lenkų neva apkaltin­
ti šnipinėjime Sovietų Rusijos 
naudai.

šį mėnesį Lenkijoje jau pa­
karti aštuoni “šnipai” ir kele­
tas nuteistų kalėti po kelioli­
ka metų.

NEW YORK. — New Yor­
ke šiais rinkimais balsuoti į- 
siregistravo net 900,000 mote­
rų. Palyginus su 1928 metų 
prezidento balsavimais, mote­
rų balsuotojų skaičius padau­
gėjo 95,000. Vyrų balsuotojų 
skaičius irgi padidėjo. Iki šiam 
laikui įsiregistravo 216,118 
daugiau negu 1928 metais.

NAUJA BELGIJOS 
VYRIAUSYBE

FOUNDATION CO. LATVI- 
JAI STATYS HIDROELEK­

TROS STOTI

RIGA, Latvija. — Spalių 21 
d. ^galutinai baigtos derybos 
tarp Latvijos vyriausybės ir 
American Foundation Co. 
of New York, statyti hidroe­
lektros stotį ant Dauguvos u- 
pės. Stotis Latvijai kaštuos a- 
pie $5,000,000. Sutartis pasi­
rašyta spalių 22 d. ši nauja 
hidroelektros stotis bus visos 
Latvijos pramonės centras.

KAUNAS. — Prieš kurį lai­
ką Kauno karo komendantas 
iš Kauno visam karo būvio 
laikui buvo ištrėmę* socialde-

NEW YORK. — Paštų au- _ _____
toritetai sako, kad yra galimy-] BERLIN. — Kaip ir kitose 
bių, jog naujai susirinkęs A- 
merikos J. V. Kongresas šiais 
metais gali pakeisti Amerikos 
pašto tarifą. Spėliojama, kad 
pakeitimai gali paliesti tik

l pirmos klasės siuntinius, bu-
tent laiškus. Yra pasiūlymų!Seimo pirmininku. Vėliausioje 

_ laikus vietiniais adresais siųs. Reichstago sesijoje ta garbe
Morkeų ir -prof. s-gų gen.A; * n > A , .' .(ti uz du centu, o į užmiesčius duota komunistei Clara

parlamentarinėse šalyse, taip 
ir Prūsijos Seimas ir Vokieti­
jos Reichstagas turi tradicinį 
paprotį, pagerbti seniausių to 
legislatyvio kūno narį, jį pa­
skiriant pirmuoju laikinuoju

sekr. Plačiakį. Dabar plačia- 
kiui trėmimas nuimtas, bet ne­
leidžiama jam gyventi Kaune, 
Šiauliuose,- Panevėžy ir Ma- 
riampolėj, o Merkeliui leidžia­
ma gyventi kur jis nori.

Platus aprašymas tilps se- K  
kančiam “Vienybės” numery

BRUXELLES. — Spalių 
d. Briusely, Belgijoj vėl įvy­
ko geležinkelių konferencija, 
kurioje dalyvavo ir Lietuva 
per savo atstovus inžinierius 
Grinkevičių ir Augustaitį. Iš­
dirbti - tarptautinių keleivių 
traukinių tvarkraščiai, kurie 
pradės veikti tik nuo kito pa­
vasario. Konferencijoje tartasi 
ir del tarptautinių traukinių, 
kurie eina per Lietuvą.

10

■ Vaistai Lietuvoj atpiginti 
n j . , ! 20 nuošimčių
rasaaunej kriminalinėj po-  
lieijoj Lietuvos policija losią KAUNAS. — Medicinos ta- 

svarbią rolę ; ryba, posėdžiavusi prie sveika
. i tos departamento, priėmę nau- 

ROMA. I tarptautinę kri- vaistams taksą. Kai kurie 
minologų konferenciją Romo- vaįstai bus brangesni, bet ben- 
je atvyko ir Lietuvos atstovai, ( 
krimioalinės policijos direkto-' ginta apie 20 nuQŠ 
rius Statkus, kaip tarptautinės i 
krimin. pol. komisijos atstovas 
ir 
Juriskonsultas Jakobas, 
technikinis žinovas.

Maniu sudarys naujų Rumu­
nijos kabinetą

2 centų.

PRIPAŽINO CHILI
VYRIAUSYBĘ

duota komunistei Clara Zet- 
kin, kuri jau yra 75 metų am? 
žiaus. Atidarydama Reichsta-
kin, kuri jau yra 75

nukreiptą prieš Hindenburgų 
ir vyriausybę.

To išvengti hitlerininkai dar 
bar išrinko vieną savo narį ge­
nerolą Litzmann, kuris yra 82

’WASHINGTON. — Didžio­
ji Britanija ir Amerikos J. V.
šiomis dienomis pripažino nau
ją Chile vyriausybę. Chilės vy-.į metų amžiaus. Žinoma, jis da-
riausybė iš savo pusės pasiža-. bar atidarys Seimą ir tuo bus 
dėjo duoti pilną protekciją išvengta Zetkin užpuolimų ir 
svetimtaučiams Chile. radikalizmo tradicinėse Seimo 

atidarymo apeigose.
Netolimoj ateity Kinijoje 

i laukiama naujų valdžioje ir 
s permainų.

Permainos gali turėti įtakos į'
Posėdy nustatytos taisyklės i .j nolitika 1

Krmm. po,. Komisijos atstovas . vaistininkams chemikams prak ■ P .9 P 4 '
ir Vidaus Reikalų Ministerijos t5k • • StllJ

drai imant, vaistų kaina nupi- administracijoje
PRANCŪZAI SAKO, KAD 

DEPRESIJA PASIBAIGS

kitko 
atsto-bus svarstomas Lietuvos 

vo įneštas pasiūlymas 
metams kartą vieną pasaulinę

BUCHAREST, Rumanija.— 
Rumanljoje sudaryti naują mi 
nisterių kabinetą pakviestas 
Dr. Julius Maniu, nacionalės 
liaudininkų partijos vadas.

j tikai prie vaistinių atlikti. Stu- 
dentai, baigę Universitetą, no­
rėdami gauti provizoriaus var­
dą, turės atlikti vienerių metų 
praktiką vaistinėj.

Bulgarijos miestely paskelb­
ta “ Sovietų Respublika”. 
“Mūšy” sužeisti burmistras 

ir keli kaimiečiai

SLAPIŲJŲ” SKAIČIUS 
KONGRESE DAUGĖJA

BRUSSELS, Belgija.— Gro- 
vas Charles de Broųueville su­
darė naujų Belgijos koalicinę 
vyriausybę iš katalikų ir libe­
ralų grupių. Taip pat numa­
toma, kad karalius paleis Bel­
gijos Parlamentų.

New Jersey valstijos pra­
moninkai sako, jog jie laiky­
sis nuošaliai politikos ir savo 
darbininkų neragins nei vienų 
nei kitų pusę prezidento bal­
savimuose palaikyti.

Padirbo lietuviškų šachmatų 
figūras

Juozas Pa­KAUNAS.
plauskas iš Zarasų atsiuntė į 
Kauną vienam šachmatininkui 
paties padirbtas lietuviškas 
šachmatų figūras su taip pat 
lietuviškais jų pavadinimais. 
Jo figūros mažai kuo skiriasi 
nuo paprastųjų, tik truputį 
stilizuotos lietuviškam stiliuj. 
Jis prašo tas figūras pasiūlyti 

1 priimti ir įvesti visoj Lietuvoj.

SOFIA. — (Elta).* Grupė 
komunistų, kurių dauguma bu 
vo apsirengę kariškais drabu­
žiais, mėgino paskelbti “So­
vietų respubliką” Eniheuy 
miestely. Vienam restorane ko 
munistai sudraskė karaliaus 
portretą ir, išėję į gatvę, ėmė 
šaukti: “šalifMburžuaziją, ge­
nerolus, karalių”. Miestelio 
burmistras, keletas policninkų 
ir kaimiečių, kurie stengėsi ko 
munistams pasipriešinti, buvo 
sužeisti. Tačiau policijos pa­
stangomis komunistai išsklai­
dyti.

WASHINGTON. — Nacio- 
nalis Prohibicijos reformos 
Komitetas Kongreso atsto­
vams ir kandidatams prohibi­
cijos klausimu išsiuntinėjo an- 
kietas. Gauti 607 atsakymai ir 
iš jų pasirodo, kad 553 kandi­
datai į Kongresą šlapi”, o 
54 “sausi”.

tik

PARIS. — Francuzijos vy- 
i riausybė dabar kiek optimistiš 

AFRIKOS AUKSO KLODAS kesnė. Ji jau matanti depresi-
40 MYLIŲ ILGIO i jos galą. Francijos Darbo Mi- 

______  ■ nisteris nurodo, jog jo žinio- 
JOHANNESBURG, Pietų mis, Francijoje darbų daugėja 

Afrika. — Rand aukso kasyk- i ir pasireiškia kai kurie page- 
los Pietinėje Afrikoje, kurios' rėjimai, kurie valstybę veda 
skaitomos vienos didžiausių į normalius ekonominius lai- 
pasauly, dabar, du metu tyri- kus.
nėjus, atrasta, jog tų kasyklų ---------------------
aukso gyslos tęsiasi net 40
mylių ilgio. Jei šis inžinierių šiuose rinkimuose linkę beveik 
pranešimas tikras, tai Afriko- 2 prieš 1 remti Rooseveltą.
je aukso pramonė bent dvi-, -----------------------
gubai, jei nedaugiau, padidės. HITLERIS NORI BŲT ¥0-

Pennsylvanijos ūkininkai

LENKIJOS BIUDŽETE $39,- 
700,000 DEFICITO

KIETUOS VIEŠPATS

BOLIVIJOJE NAUJA 
VYRIAUSYBE

BERLIN. — Artinantis Vo- 
! kietijos Reichstago rinkimams, 

WARSZAWA. — Lenkijos, kurie įvyks lapkričio 6 d., Hit- 
' Finansų Ministeris paskelbė, leris vėl pasirodė politikos a- 
kad Lenkijos biudžetas tuqs. renoje. Dabar jis pareiškė, 

; 351,000,000 zlotų arba $39,-> kad šiais rinkimais jis turi lai-
LA PAZ, Bolivija. j 700.000 deficito. Jis, tačiau, mėti ir būti Vokietijos vieš-

vijoje, ryšy su dabartiniu ka-kad be didelių sunkumų pats. Mažesnė gale jam esanti 
ru del Chaco provincijos jbiudžetas bus išlygintas per 
Paragvajum, sudaryta nauja, j me^us iajk0. 
vadinama karo vyriausybė, su-į 
įdaranti iŠ įvairių partijų planuoja te|<fony ,u,itiekj.
al,c,J0!'' tną New York-Maakva

Chicagoje vietos mokyklų MASKVA.
superintendento namuose spro riausybė susirūpino įsteigti te

ll u si jos vy-

permaža ir jis jos neimųs.
Parties kampanijos rinki­

mams jau visoj Vokietijoj pra 
sidėjo. Kai kur, kaip papras­
tai politinėse riaušėse, užmuš­
ta keletas žmonių.

Į Amerikos J. V. kasdien at­
vyksta Europos laikraščių ko- go nežinomų asmenų padėta, lefono susisiekiemą tarp Mas- 
tespondentai sekti preziden- bomba. Nuostolių [
to rinkimų. Daugiausiai atvy- mažai. Manoma, kad tai rakė- kimą numatoma 
ko francuzų. tierių darbas.

padaryta kvos ir New Yorko. šį susisie- 
įvesti per 

| Londoną ir Berlyną.

Bucharest*, Rumaniioje pra 
ridėjo Balkanų valstybių kon­
ferencija. Dalyvauja Turkija. 
Rumanija, Bulgarija, Jugosla­
vija, Grekija ir Albanija.
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KIEK CANADOJE LIETUVIŲ

1931 metų Canados oficialios statistikos duomenys pa- j 
rodo, kad Canadoje tais metais išviso buvo 10,376,786' 
gyventojai. Tam skaičiuj svetimtaučių buvo 1,122,698 
gyventojai arba 10,82'' visų gyventojų. Lietuvoj girnų-1 
šių visoj Canadoj priskaitoma tik 5,704 žmonių. ,

Valstijomis padalinta sekančiai: Prince Edward salo­
je 88,038 gyventojai, iš jų 1,627 svetimtaučiai, o lietuvių 
tik vienas. Nova Scotia išviso 512,846 gyv., 14,729 sve­
timtaučių, lietuvių 124. NevA Brunswick išviso 408,219 
■gyventojai, 11,699 svetimtaučių, lietuvių tik 20. Quebec 
provincijoje išviso gyventojų 2,874,255, svetimtaučių 140, j 
919, lietuvių 2,146. Ontario provincijoje išviso 3,431,683 
gyv. 277,715 svetimtaučiai, lietuvių 1,624. Manitoba J 
provincijoje išviso gyventojų 700,139, svetimtaučių 130,-1 

. 438, lietuvių 464. Alberta provincijoje išviso 731,605, sve-; 
timtaučių 196,973, lietuvių 639. British Columbia išviso ’ 
gyv. 694,263, svetimtaučių 129,806, lietuvių 229. Yukon Į 
ištiso gyventojų 4,230, svetimtaučių 955, lietuvių visai 
nėra. Northwest Teritorijose gyventojų 9,723, svetim­
taučių 303, lietuvių tik vienas. Saskatchewan prov. iš-1 

gyv. 921,785, svetimtaučių 217,544, olietrivių 456.
Iš visų'Svetimtarrčių gyvenančių Canadoje, daugiau-Į 

šiai veik visose provincijose yra gimusių Amerikos J. 
V., Lenkijoje, Rusijoje, Austrijoje ir Vokietijoje. Ukrai-' 
niečių yra 13,759.

Šiam skaičiuj priskaityti tik Lietuvoje gimę lietuviai, 
tačiau Canadoj gimusių yra beveik kita tiek. Dalis lie-' 
tuvių įregistruotų gimimo vietomis priskaityti Lenkijai, į 
nes nemažai lietuvių yra gimusių Okupuotoje Lietuva-j

Dalis senai gyvenančių ten lietuvių, pagal senus do-į 
priskaityti prie Rusijos, p kita dalis, ir reiki 

pasakyt nemaža, priskaityta Britų piliečių skaičiui, nes p 
Vėliausiu laiku į Canada emigravo labai daug Anglijo-; 
je ir Škotijoje gimusių lietuvių, ^taip pat nemažai Lietu-. 
voj gimusių, tačiau tapusių ČiaisT^urint’ tą ■
minty, galima konstatuoti, kad Canadoje dabar yra ar­
ti 10,000 jei ne.dąugiau lietuvių, tačiau palyginamai, tai

voj gimusių, tačiau tapusių 
minty, galima konstatuoti, kad Canadoje dabar yra

mažas skaičiuj.
amerikonaFapIeIjetuviu meną

“Waterbury Sunday Republican” spalių 16 d. sekma­
dieninio leidiny antrosios (dailės) sekcijos pirmą pusi, su 
viršum pašvenčia spalvotoms iliustracijoms ir aprašy­
mui apie lietuvių tautodailės ir meno parodą, kuri ten 
vyksta Mattatuck Historical Society Galerijoje. Paroda 
surengta Conn. Valstijos Lietuvių Profesionalų ir Stu­
dentų Draugijos iniciatyva.

Laikraštis labai palankiai atsiliepia apie lietuvių liau­
dies meną ir papročius. Jis ypatingai pabrėžia Lietuvos 
gintaro didelę vertę ir jį vadina vienu geriausių pasau­
ly. Ryšy su gintaru paduodama ir legenda apie Jūratę 
ir Kastytį.

Lietuvių tipiškai tautiškąjį skyrių laikraštis vadina 
labai įdomiu, tačiau prisimindamas apie jaunosios Ame­
rikos lietuvių gentkartės skyrių, sako, kad jame mato­
ma didele amerikonizmo įtaka ir charakteris, tačiau 
tas skyrius parodo jaunosios Amerikoje lietuvių kartos 
gabumus ir pažangą mene ir dailėje, kurioje, nors ir 
labai neaiškiai, tačiau pasireiškia senoviško lietuvišku­
mo dvasia ir liaudies menas.

Laikraštis nepraleido nepaminėjęs apie margučius, 
audinius, juostas, klumpes, kultuves, mukeles, mezginius 
ir kitus lietuvių liaudies rankų darbo daiktus. Iliustra­
cijos spalvotos. Jų tarpe yra F. R. Bagdono iš East 
Orange Did. Lietuvos Kunig. Vytauto paveikslas ir Vin­
co Ruskinio vaza padaryta iš 2,000 medžio gabalėlių.

—LIETUVIŲ DRAUGIJA

jai ką skaitome ““Liet. AL 
:de”: x

Nesenai vienas dienraštis 
paskelbė sąrašą žymių lie­
tuvių, leidžiančių savo vai­
kus į nelietuviškas .mokyk­
las. Pavardės plačiai žino-.-------
mos, laipsniuotos, tituluotos.’duobę. 
Kauno gatvėse retai pamaty 
si, kad jie pirmieji kam ke­
purę keltų, — kiti juos pbv 
mieji sveikina, žodžiu, žy­
mus žmonės, stambiose ir 
svarbiose lietuvių valstybi­
nėse įstaigose didelius dar­
bus dirbą, ne tik reikalų, 
bet ir atskirų asmenų liki­
mą nulemią vyrai. Ir patrio­
tai! Gal ne tiek seni, bęt už 
tat karšti!

ją Anglijoj ąr Francuzijoj.
— šiomis djeoomis 

’(Tiuringijos švietimo minis- 
teris Vechtleris.
Ir straipsnis baigiamas e- 

nergišku, dalinai žiaurokų, a- 
gresyviu puolimu tų žmpnių, 
kurie Lietuvoj duoną vąlgp ir, 
anot autoriaus, kasa Lietuvai

Niekam nė į galvą neat­
eidavo, kad jie tautiniu po­
žiūriu skystoki. Ir štai, vi­
suomenei teko iš nusistebė­
jimo gerokai žioptelti: pa­
triotai, kartais net šovinis­
tais pravardžiuojami, lietu­
viškos visuomenės atitinka­
mose grupėse net vadovau­
jamas roles vaidina, kada; 
jiems naudinga (taip išei­
na!) mėgsta musų visuome-' 
nei prikišti tautinės savigar-l 
bos, pilietinio susipratimo 
stoką* — aiškiai ignoruoja i 
lietuviškas mokyklas! Ar; 
tai neprimena maskarado,! 
kur iki dvyliktos valandos. | 
ko! su kaukėmis, matai 50 j 

r 2 raganas, o' 
kaukes nusiima, 
gražuolės ir 50

kad ir tiems! 
tituluotiems

vėliau, kai 
pasirodo 2 
raganų?

Panašu,
laipsniuotiems, 
ponams, kurie susitikę pažįs 
tarną niekada pirmieji ke­
purių nekelia, atėjo nelem­
toji 12-ta valanda, kaukės 
pradeda birti.
Toliau autorius primena, 

kad tie tituluoti lietuviai save 
vaikų auklėjimo klausimu už­
miršta tautos nario pareigas 
ir savo vaikas auklėja net len- 

i kiškose mokyklose. Vėliau pri-j 
mena:

Mėgstame pasvajoti apie 
tautiniu požiūriu stiprią lie­
tuvių dvasią, apie busimą vi 
suomenę, kuri butų išauklė­
ta aiškiais lietuvių tauti­
niais ir valstybiniais idea­
lais. 
Čia pareiškiama, kad vie­

naip kalbama, o kitaip daro­
ma. Toliau:

Bus laikas, ateis tie bai­
gusieji dvasia 
mums mokyklas, 
lietuviškoj įtakoj 
vusius protus ir
tus idealus, pretenduos 
musų visuomenės priešaky. 
Gal ir atsistos, 
spėlioti, kokių iš to vaisių
susilauksime ir už juos jau i 
dabar galime nusiimti ke­
pures ir žemai nusilenkę pa 
dėkoti tiems tėveliams. 
Autorius, pavyzdžiui, pa-: 

1 duoda vokiečius, ir jų švietimo 
ministerio pareiškimą vaikų ir 

jpatriotų auklėjimo klausimu:
Vokiečių vaikas turi būti 

taip auklėjamas, kad jis 
daugiau gerbtų gatvių va­
lytoją Vokietijoje nei moks­
lininką ar didžiausį išradė­

svetimas 
atneš ne- 

susiforma- 
importua- 

ti

Nereikia nė

Anglijos Parlamento narys p. A. C. Bossom, kuris jau 
praeity Lietuvai ii Pabaltijo valstybėms pasirodė geru 
draugu, rūpinasi steigti Pabaltijo valstybėse Anglijos — 
Pabaltijo draugiją r* Lietuvoj Anglų-Lietuvių draugiją, 
palaikyti ir plėsti gerus santykius tarp Lietuvos ir Ang-

Šitokios draugijos įsteigimas abiem pusėm butų nau­
dingas, ir reikia tikėtis, kad to darbo iniciatyvą paėmęs 
į savo rankas p. Bossom, jį įvykdys, jei tik turės užtek­
tinai kooperacijos Lietuvoje. Kompetentingesnių rankų 
šiam darbui vargu galima rasti.

FRANCIJOJE “KARČIAMŲ GADYNĖ”

Francijoje prieš Pasaulinį Karą viso buvo 395,000 kar­
čiamų. Tai labai daug, palyginus gyventojų skaičių. Ta­
čiau dabar, mokesčių reikalams surašinėjus visas įstai-

(Tąsa) ’
SUAUGĘ SOCfAUZMO ATSIKRATĖ

Noriu pastebėti, kad ne visi socializmo “tėvai” idėjomis 
vienodai buvo persiėmę. Kuriuos socializmas pagavo jau pil­
nai -suaugusius# jie greit suprato# kad iš tikrųjų, socializmas 
kaip svetima ir dar tik medžiaginė doktrina, tėra Ir tegali 
būti tik priemonė tautybės idealui siekt. Kiti “tėvai”, kuriuos 
socializmas pagavo prieš pilno suaugimo metus, tai yra tre­
čios septyniukės laikotarpių, ganą ilgai vedė aršią kovą, no­
rėdami tautininkus Įtikinti, kad socializmas tikrai yra pa­
grindinis lietuvių idealas, kuriąm tautybė tėra tik priemonė. 
Bet ir šie “tėvai” pailso ir," galop įsitikino, jog buvo ne vi­
sai rimti ir kad nenaudingai dirbdami tiek daug žalos tau­
tybei padarė, — vadinatsneriergijos ir jėgų bereikalo išeikvota. 
Čia vėl buvo gana didelis žingsnis ATGAL.

Iš tikrųjų tas sočia lizinais, .iš karto buvo keistokai aršus. 
Tūli net buvo rimtai pabūgę, kad trumpu laiku, visi lietuviai 
bus socialistais. Bet taip greit, kaip tik suprastą, kad socia­
lizmas tėra tik priemonė, tautiniams idealams siekti, Sir­
vydas, šliupas ir daug kitų “tėvų”, kurie, jau suaugę, socia­
lizmu buvo susiteršę, nuo jo atsimetė. Nuo čia ir pradėjo 
socializmo jėgos silpnėti. Bet atkaklieji socialistai — Grigai­
tis su Pruseika, tebedirbo.
PATAISĖ KLAIDAS, IR JAS PAGILINO

čia' noriu kreipti dėmesio į tą faktą, kad prie teigiamos 
dvasinės prigimties, tėvų auklėjimo, dar reikia ir griežtos 
priežiūros mokykloj. Dvasinis auklėjimas iki dvidešimts vię* 
nerių metų reikalingas labai atydžios priežiūros. Patikrinę 
randame, kad visų, taip vadinamų, socializmo “tėvų” puiki 

tuvių-kultūriniame, politinia'prigimtis' Jl» vislJ tėvai geri ir stiPrl?s Tėvų auklė-
jimas ir priežiūra puiki. Bet kalta mokykla. Na, ir taip Gri­
gaitis su Pruseika, kaip labiau socializmu užteršti, savo'nu­
sistatymą skelbė net iki 1918 metų. Ir, manoma, kad juo­
du abu persitikrino buvę klaidingai, kiti sako, kad tik vienas 
Grigaitis tuomet tesuprato, jog socializmas, lietuvybės idea­
lui tėra tik priemonė, o esą Pruseika tebuvęs vis dar tokios 

i nuomonės, kad socializmas yra tik tikslas.
Šiaip ar taip, bet nuo tada socializmas žlugo. Grigaitis, kaip 

r reikiant, nuėjo Sirvydo, šliupo ir kitų keliais, vadinasi pra­
dėjo dirbti, nors ir ne rimtą lietuviškąjį darbą, taip kaip ir 

■ -atsivertusiam lietuviui tinka. Pruseika savo “izmą” vienu 
! laipsniu susiaurino, išmainydamas į komunizmą.-Bet po ketu­
riolikos metų žalingos, lietuviams veiklos, Pruseika pametė 

.. komunizmą, kaip netinkamą lietuviams idėją, ir grįžo į so­
cializmą, bet Grigaitis iš Pruseikos juokiasi, o taip vadina­
mieji “tikrieji” komunistai, Pruseika “renegatu” krikštija, 
ir nuo komunizmo atskalūnus vadina “sklokininkais”. Koks 

įšskė^] jovalai kokia suirutė! Visi Amerikos lietuviai, įtraukti 
,Tx ! i šį “izmų” sukurį, yra labai sudemoralizuoti. Visos šios veik- 

žingsnis nuženg-

Mes jų (vokiečių) nesek­
sime ir darykime skiriu m a 
tarp Kauno kiemsargiu ir 
Edisono. Bet lietuvių tauta, 
lietuvių kultūra, Lietuvos 
žemė turi būti mums bran­
gesnė už visus Edisonu*’ ir J 
Einšteinus. Kas to nesupran 
ta ar nenori suprasti, tas y- 
ra lietuvių tautos duobka­
sys. Tai yravjnaskarado da­
lyvis su gražuolės kauke, 
kurią nuėmus pasirodys ra­
gana. Po kelių metų jau­
nam inteligentui, kurs žinos 
apie Duonelaitį, Maironį, 
Vaižgantą, Vienuolį mažiau, 
nei apie Sienkevičių, Slovac 
kį, Turgenevą, Goethę, Shi- 
lerį ar Tomas Manną, — lie

me ar ekonominiame dar­
be negali būti vietos! Gana: 
meistrų, kurie sta£o namtrs 
pagal svetimus, atvežtinius 
modelius. Turime mes tokių \ 
seniau pagamintų ir žinom 
daugelio jų vertę. Ir jei dar 
dabar jie čia pat Lietuvoj ; 
gaminami, Lietuvos žemės! 
sultimis mintantiems tėvams;' 
laiminant, mums negąli ne-' 
ateiti mintis, kad Lietuvos 
nepriklausoĮnybe ir lietuvių 
tautos ateitimi daugelio ne­
tikima. Ir mes žinome, kas i 
tie perėjūnai, atklydę iš kaž j 
kur pasipenėti, atsikvėpti 
kad galėtų ^stipriai i ’ 
tais sparnai skristi kur vė­
jas neša. . los išdavos begalo žalingos, ergo ir didelis 

tas ATGAL.
RAUDONIZMAS LABAI APVYLĖ

Žinome, kad komunistų veikla yra labai 
kanizacijai. Pelninga ir vadams. Naudinga

Kas nori, tą straipsnį te-Į 
vadina šovinizmu, zoologi­
niu patriotizmu ir kitais su­
vaikytais peikimo žodžiais, ■ žalinga Amerikos lietuviams ir Lietuvai. Pruseika įsitikino, 
kuriuos labai mėgsta varto-; kad jo geriausios jėgos išaikvotos lietuvių gyvenimui griauti, 
ti biznieriški patriotai, čia; Jis yra svetimų, nerimtų ir tik laikino pobūdžio auka. Kas iš 
ne šovinizmas, čia apkartm-; to, kad dabar, jo buvę geri draugai socialistai jį pašiepia. Kas 
tos širdies žodžiai, kurie no- iš to, kad jo buvę geri draugai komunistai jį vadina
retų pažadinti sutižusių, sve^gatu” ir komunizmo eretiku. Tiesa, kad kas bastuniškas min- 
timose tešlose minkytų, tau­
tiniu požiūriu demoralizuo- dabar, Amerikos lietuvių gyvenime, tėra tik tas bastūnas, ku­
tų žmonių sąžinę, jei kuris. riam neliko rimtos lietuvių visuomenėje prieglaudos. Matyti 
in« dar turi. «« „:xu:__ i_____ a --- xi:~

naudinga ameri- 
Sovietų Rusijai

rene-

tis glamonėja, pats lieka bastūnu. Gaila Pruseikos, bet jis

jos dar turi.

Kad šie žodžiai yra “apkar­
tintos širdies žodžiai” beveik 
nėra abejojimo. Žmogus vien 
Šovinizmo paskatintas, vargu

kaip jis savo laikrašty aiškina, kad laikraštis neapsimoka, 
kad susidaro gana stambus mėnesinis deficitas ir prašo iš 
lietuvių visuomenės aukų, kuriomis, taip socializmo taip ir 
komunizmo idėjos mito ir tebeminta. Tas apsireiškimas tę- 

i ra tik vaisius darbų, iš kurių Pruseika dabar naudojasi. Kur 
gi toji “pažanga” ir “progresas”? Kas ir kur tie “pažangie­
ji”, “susipratę lietuviai darbininkai”? Tai nelaiminga musų 
suklaidintų ir sudemoralizuotų brolių minia. Juose nėra lai­
mės, nėra vilties, jie medžiagiškai it dvasiniai vargsta. Jei

gali taip nuoširdžiai išsireikšk f jį 
ti. .

Kad taip Lietuvoj iš tikrųjų
.yra, kaip autorius rašo,. irgi dar šiok, toka gyvumas pasireiškia, tai tik pavydale pavydo 
neginčysim, nes jau nevienas neapykantos, keršto ir kitokiais neigiamais keliais. Jie ken- 
amerikietis Lietuvoj buvęs pa- baįmę jr jų sįe|a blaškosi ieškodama ramybės ir laimės, 
tyrė. Tačiau su autoriaus nuo- Jie skundžiasi sakydami:
mone, kad nieko svetimo ne­
reikia, ir negalima sutikti, ta­
čiau ta prasme, kad kiekvie­
nas svetur įauklėtas lietuviui 
dalykas* butų panaudotas Lie­
tuvos tautos gerui, o ne “Jai 
duobę kasti”.

—<OK—

NE CONNECTICUT, BET 
CONTEMPORARY

“Vienybės” 122 nr. pasta­
bose “Lietuviai šmeižiami” į- 
vyko klaida, šmeižia ne “Con­
necticut Review”, bet “Con­
temporary Review”.

gas, rasta net 480,000 karčiamų. Valstybėje tuo tarpu 
yra apie 40,000,000 gyventojų.

Franci jos sociologai sako, jog 85,000 karčiamų prie­
auglis dar nereiškia, kad krašte padidėjo girtuokliavi­
mas, tačiau sprendžiant amerikonišku mastu, iš prakti­
kos, atrodo, kad tos karčiamos turi uždirbti, norint iš­
silaikyti, o juk karčiamos nesilaiko grynu oru... net ne­
palaikomos iŠ idėjos

Daug ką mums žadėjo socialistai, 
nieko nedavė; daug ką žadėjo komunistai, nieko nedavė”. 
Taip, žadėjo, nedavė, nes patys neturėjo to, ką žadėjo duoti. 
Ergo žadėdami, sau ir miniai melavo.

(Bus daugiau)

LIETUVIŲ RADIO PROGRAMOS
■ • . - ----------

Raio" VYTAUTAS SIRVYDAS

Per paskutinj dešimtmeti r* 
dio, “tas civilizacijos žaistas”, 
pasidarė tiek Įprastas, kiek 
pusryčiai, šiandien jis naudo­
jamas Įvairiausiam tikslui. O- 
ru skrenda if geri koncertai 
ir vaikams ČiuČia-liulia. Ra­
dio stotys veikia nuo ankščiau 
sios valandos ryto, iki, toli gra 
žu, po vidunakčio. Radio rei­
kalais šaukiami tarptautiniai 
suėjimai, leidžiami laikraščiai 
ir Žurnalai.

Nestebėtina, jei ir lietuviai 
siekia radio savo

iio ar pasilinksminimo tikslui 
pavartoti. Kalbu ne apie ra­
dio imtuvų (setų) savininkus, 
bet apie lietuviams skirtas pro 
gramas. Musų broliai Lietuvo-1 
je nuosava stotim Kaune 
džiaugiasi jau nuo birželio 12 
d., 1926 m. Per vienus tik me­
tus, skelbiama, iŠ jos buvo 
duota 980 koncertų, 104 vie­
šų iškilmių eigos atpasakoji­
mai, 1,042 mokslo paskąitos, 
35 dramų ar operečių vaidi­
nimai, ir t.t. Tokiai Kauno ra-

kulturos, biz- : dio stoties programos koky-

bei (gerumui) mes, Amerikos 
lietuviai, neprilygsime, tačiau 

' programų gausumu Lietuvą 
jau pralenkėme. Tik pasižiū­
rėkime į lietuviškų radio pro­
gramų sąrašą, kūjį U vėliau­
sių “Vienybės”,’^Dirvos”, “Tė­
vynės” ir “Margojo” nume­
rių išrinkau: ’

Lietuvių radio programos 
Amerikoj

NEW YORK: trys progra­
mos.

1. Stotis WMBQ (1500 ki- 
locykles), Brooklyn, N. Y.: 
kas ketvirtadienį, 8 vai. vaka­
re.

2. Antradieniais, 10:30 vai. 
ryto; vedėjas V. Matusevi­
čius.

3. WEVD (1300 kil.), New 
York City; kas penktadienį, 
10 vai. vakaro; vedėjas F, 
Stankūnas.

CHICAGO r keturios progra 
mos. y

4. WHFC (1420 kil.); kas 
vakarą, 10 vai., sekmadieniais 
2:30 vai. po pietų; vedėjas A. 
Vanagaitis.

5. WCFL 
dieniais nuo

6. WHFC
vai 
du-

(970 kil.) sekma- 
1 iki 2 valandos. 
(1420) ketvirta­

dieniais nuo 7:30 iki. 8
vak. Ruošia F. Budrikas, 
kart per savaitę.

7. WGES antradieniais, 
kį per savaitę; ruošia Peoples 
Furniture Co.

8. WJJD (1130 kil.) sek­
madienį, pradedant spalių 23 
d. 3 vai. p. p. perduodama vi­
sai Amerikai; vedėjas A. Va­
nagaitis.

ČLEVELANDE: viena pro­
grama.
1 9. WJAY (kil. nepažymė­
ta) ; kas sekmadienį, 9 vai. ry­
to; vedėjas K. S. Karpavičius.

BALTIMORE: Viena pro­
grama.

10. WCBM (k. nepažymėta) 
ketvirtadieniais vakare; lai­
kas ir vedėjas nepažymėta.

JOLIET, Ill.: viena progra­
mą.

11. WCSL (1310 kil.); kas 
šeštadienį, 3 vai. po pietų; ve­
dėjas A. Vanagaitis.

PITTSBURGH, Pa.: viena 
programa.

12. Stotis, laikas nepažymė­
ta. Kas sekmadienį, ruošia Lie 
tuvių Radio Klubas.

Puikus progresas!
šešiuose miestuose dvylika 

programų! Gražus užsimoji- 
mas, ar ne? Šie 1932 metai, 
Amerikos lietuvių kultūros ir 
visuomeninio gyvenimo istori- 
joj\ bus žinomi kaip gausaus 
lietuvių radio programų išdy­
gsimo pradžia. Tiesa, stotys ne­
sti prios: vargu bent viena virš 

t '

šimto mylių pasiekia; bet pra­
džia padarytą, paprotys auk­
lėjamas.

Radio programą tinkamai 
priruošti, pateikti ir pakartoti­
nai palaikyti, reikia energijos, 
apgalvojimo ir pinigų. Kaip 
visi civilizacijos žaislai, radio 
brangus. Menkiausia stotis 
pusvalandžio neišnuomuos be 
$25—$100. Tad, lietuviai, ku* 
rie programomis džiaugiasi, 
privalo kaip nors atsidėkoti 
vedėjams ir biznieriams, ypa­
tingai šiems, nes jų finansinės 
paramos programų užlaikyti 
nebūtų galima.
Galim gražių susilaukt vaisių

Jei, musų paramos dėka, 
Šis dalykas įsigyvens bei su 
stiprės ir taps nuolatiniu musų 
viešojo gyvenimo reiškiniu, tai 
nejučiomis pasieksime gražių 
tautinių ir kultūrinių pasiseki* 
mų. Nei nepasijusime kaip pri 
siauklėsime radio
programų vedėjų/#erų jaunų 
dainininkų, smųi^rj4,t,pianis­
tų, solistų, kvartėty, gili bud, 
ir trumpų radio dramelių bei 
komedijėlių rašytojų# ir kopai-

sy-

5
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KORESPONDENCIJOS
WINNIPEG, MAN., CANADA

Gerb. “Vienybės” Red.
čia paduodu nuorašą rašto, 

kurį buvau ' pasiuntęs į “Ke­
leivį” bet “pažangus” “Kelei­
vis” jo netalpino. Tikiuos, jog 
“Vienybė” jam suteiks laikraš 
ty vietos.
- Kadangi kai kurie nariai 
man užmetinėja. buk aš ją ne- 
pasiunčiau į “Keleivį”, todėl 
esu priverstas nuorašą pasiųs­
ti į kitą laikraštį, tegul lietu­
vių visuomenė pamato, kaip 
“pažangus” “Keleivis” mums 
patarnavo.

Man tuo laiku laikinai uži­
mančiam sekretoriaus vietą, 
dauguma narių pageidavo, jog 
aš aprašęs šį draugijos susi­
rinkimą pasiųsčiau į “Keleivį” 
ką aš ir padariau, bet jau 
praėjo daugiau mėnesis laiko, 
o nei atsakymo nei rašto “Ke­
leivy” nepatėmijau: ir neži­
nau kodėl “Keleivio” cenzo­
riai jį konfiskavo.

Nekartą iš mus kolonijos 
pridengusių įvairiomis slapy- 
vardėmis begėdiškų šmeižtų 
pastebėjau, tai “Keleivis” 
mielu noru patalpino, by tik 
jų idėjos “pisorių” buvo ra­
šyta, o kai faktais paremtos 
žinutės, bet ne jų plauko rašy­
tos, tai patalpino į gurbą.

Rodos, rašiau bešališkai: pa 
sirašiau pavardę, reiškia už 
faktus atšakai/, ir toki raštai 
nei kiek laikraščio nebųt nu­
žeminę.

yra įvairių knygynų katalogų.
Taip pat svarstytas bedar­

biui ligoniui. M. Kižui, kuris 
tą pačią dieną kreipėsi į drau­
giją prašydamas pašalpos, su­
šelpti reikalas.

Kadangi minėtam ligoniui 
išgulėjusiam ligoninėj jau 13 
mėn. ir išėjusiam iš ligoninės 
atsidūrusiam kritiškoj padėty 
būtinai reikia greitos pašal­
pos; todėl draugija iš iždo 
paaukavo $2.00, ir išrinko ko­
misiją parinkt aukų.

Pasirašo W. L. D. “Kultū­
ra” Sekretorius S. Gumbaragis.

kvietė, o kvietė tik chorą su| 
jo vadu p. hJavadausku. Ir kas 
tokio? Kun. manymu, geriau, 
kad mes draugautume su ai­
riais, ne su kitos kolonijos lie­
tuviais!

Gaila, kad žmogus lankęs 
aukštuosius mokslus, o taip 
siaurai protauja. Vietinis.

IAUS GEDULOPAMINĖTA
’ ROCHESTER, N Moksleivis patriotas

Vakarą vedė pats kleb kun 
J. Bakšys.

S. Gumbaragis.

HUDSON, MASS.

Skandalas

LAWRENCE, MASS.

Lawrence Liet. Tautinė para­
pija minėjo Vilniaus gedulo

Gerb. “Keleivio” Redakcija— 
Malonėkite patalpinti “Ke­

leivy” šį mano rašinį iš W. L. 
D. “Kultūros” darbuotės. Rūg­
inčio 211 d.,,W+-P-, f 
ros”, 463 Magnus Avė. įvyko 
mėnesinis narių susirinkimas. 
Nutarta keletas svarbių nuta­
rimų, kurie neprošalį spaudo­
je pagvildenti.

Visų pirma ėjo svarstymas 
spaudos klausimas, kuriame 
laikrašty draugija skelbs savo 
nutarimus. Dauguma narių pa 
geidavo, jog butų skelbiama 
“Keleivy”.
* Toliau ėjo apie išdavimą na 
riams knygų.

Kadangi pagal konstitucijos 
kiekvienas užsimokėjęs nario 
mokestį narys, privalo gaut 
vieno dolario vertės knygą, na 
riai buvo raginami, kad iki 
ateinančio susirinkimo praneš­
tų valdybai kokią knygą pa­
geidauja turėti.

Neturį katalogo gali kreip­
tis ,ęas iždininką p. A. Urbo­
ną, 463 Magnus Avė. Ten

Spalių 9-tą 11-tą vai. ry­
to, Tautinėje bažnyčioje įvyko 
tai dienai pritaikytos iškilmin­
gos pamaldos. Klebonas kun. 
K. Petrošius, pasakė momen­
tui tinkamą pamoką (pamoks­
lą).

3-čią vai. po pietų, Liet. U- 
kėsų Klubo salėj įvyko pra­
kalbos su muzikale programa. 
Kalbėtojai buvo vietiniai: kun. 
K. Petrošius, Dr. C. J. Miko- 
laitis, Dr. J. Aleksa, Adv. H. 
Lesburstas ir p. J. J. Urbšas. 
Muzikale programos dalį iš­
pildė P. Marijos choras ir so­
listai, vadovaujant muzikos 
mokytojui J. C. Navadauskui. 
Programa atlikta puikiai. Pro­
gramos vedėju buvo gerb. K. 
Vidunas. Jam pasirodžius es­
tradoj, pasipylė gausus aplo­
dismentai. Mat, p. Vidunas, tu 
lą laiką del tam tikrų prie­
žasčių, nedalyvavo parapijoj, 
todėl žmonės jį pamatę, vėl 
prie parapijos vairo, jam iš­
reiškė savo džiaugsmą gau­
siais aplodismentais.

Po prakalbų, išnešta pro­
testo rezoliucija, pasmerkianti 
Lenkų veidmainybę padarytą 
spalių 9 d. 1920 m. ir del per­
sekiojimo lietuvių ir lietuvy­
bės Vilniuje ir Suvalkijoje. Po 
rezoliucija pasirašė: Dr. C. J. 
Mikolaitis, kun. K. Petrošius, 
K. Vidunas ir J. C. Navadaus- 
kas.

Nesenai vietos bolševikų ka­
ralius 12 vai. naktį sumanė 
svetimai žmonai suteikt malo- 

‘inumą, pavėžydamas ją auto- 
mbbilium. Ir išsiviliojo... Ta- 

'čiiau‘.kaip išvažiavo; tai grįžo 
tik 3 valandą. Svetimą žmo­
ną, žinoma, pamokė bolševi­
kiškai...

Vyrui tas, žinoma, nepati­
ko, ir jis savo teismu pasiry­
žo atlyginti. Sugrįžus bolševi­
kų karaliui su svetima žmo­
na namo, jos vyras jau laukė 
prisidėjęs krūvą akmenų. Į 
tuos akmenis ir žiurėjo bolše­
vikiška taktika. Ir kai tik spė­
jo meilužiai grįžti, vyras vieną 
paskui kitą ir šovė į automobi­
lių. Žinoma, apdaužė automo­
bilių, išmušė langus, ir sun­
kiai sužalojo meilužius. Ypa­
tingai nukentėjo bolševikų ka­
ralius. Kiek girdėt, jis dabar 
net į teismą vyrą keta skųsti.

Gaisras
čia nesenai 12 vaL naktį 

lietuvės Kreivėnienės namuo­
se kilo gaisras. Padaryta nuo­
stolių apie $300. Gaisras kilo 

kamino.iš

Vestuvės
Susivedė Alfonsas Janulis 

su lenkaite iš Clinton, Mass. 
Ten lenkų kunigas surišo di­
deliu mazgu iki mirčiai. Lin­
kime jaunavedžiams 
ir ilgo gyvenimo.

Garnys
Šiomis dienomis 

garnys J. Kudialių 
paliko labai gražią
Linkime laimingai užaugti.

linksmo

aplankė 
šeimą ir 
dukrelę.

vai. apatinėje Klubo 
įvyko parapijos vaka- 
Gaspadoriais buvo K.

salėje
riėnė.
Vidunas ir P. Baumjla.

Nuo prakalbų, pasiųsta Vil­
niaus Vadavimo Fondui ^5.00.

Vietinis.

Darbai
Šiuo kartu darbai vis dar 

negerėja, bet eina prastyn. O 
jau čia artinas žiema, reikia 
malkų, anglių, bulvių, kopūs­
tų, burokų. O kadangi darbo 
nėra, tai labai vietos žmonės 
susirūpinę kas bus. Visi dejuo­
ja. Žinių Rinkėjas.

madienį, spalių 9 d. šv. Jur­
gio parapijos salėj Rocheste­
rio lietuviai minėjo Vilniaus 
užgrobimą. Jeigu neklystu, tai 
rodos, be ne pirmą sykį ro- 
chesterieČial lietuviai taip pa- 
triotingai minėjo tą dieną, ku­
rią Lenkijos valdžia, banditu 
apmaskavus generolą Želi- 
gowskį, viliugingu budu 1920 
išplėšė trečdalį Lietuvos že­
mės su sostine Vilnium.

Tą dieną tai buvo tikras 
stiprinimas lietuvių dvasios 
Vilnių vaduoti ir įkvėpimas tė­
vynės meilės!

Jau iš pat ryto pradėta pro 
grama su malda, šv. Jurgio 
lietuvių bažnyčia gražiai iš­
puošta tamsia spalva gėlėmis 
kas reiškia gedulo ženklą, taip 
pat didžiai puošė bažnyčią 
tautiškos spalvos — Lietuvos 
ir Amerikos vėliavos. Kada 
suplevėsuos Lietuvos vėliava 
Gedimino įkurtoj Lietuvos 
tinėj, Vilniuje? Budėkim, 
valanda ateis!

Graži programa
Atnašaudamas šv. mišias 

kleb. kun. J. Bakšiui, šv. Ce­
cilijos choras, vad. p. Baziui, 
gražiai giedojo mišių giesmes. 
Dar daugiau pagražindami su­
giedojo -Vanagaičio — “Mal­
da”, fe

Po sumos kun. stovint prie 
aukuro tas pats choras už­
gieda Lietuvos tautišką, mal­
dą, Dr. V. Kudirkos “Lietuva 
tėvynė musų”. Visi žmonės su­
jaudinti gieda lietuvių numy­
lėtąją tautišką maldą.

Vakare apie 7 vai. jau be­
veik pilna parapijos salė, ku­
ri gražiai papuošta tautiško- 

( mis spalvomis. Ypatingai žmo­
nės domėjosr gražiomis Ame- 

' rikos, Lietuvos valstybių su 
žirgvaikiu ir tautiška vėliavo­
mis. ...

Pirmiausiai estradoj pasiro­
dė mokyklos choras. Vakaro 
vedėjas kleb. kun. Bakšys per- 
statydamas jaunuolių chorą, 
pažymėjo, “kad tie jaunuo­
liai tai yra Lietuvos žiedai, 
musų tėvynės ateitis”.

sos­
to j i

Tel. Market 2-0887

Dr. Aldona Šlupas
210 Van Buren Street 

Newark, N. J.
Priima ligoniui:

8 iki 10 ryte
2 iki 3« p6 piet
6 iki 8 vakare

Sekmadieniais ir šventadieniais 
sulig susitarimo

KELME

Apvogė amerikietį

LOWELL, MASS.

Iš Lietuvos

Sugrįžus iš Lietuvos ponia 
Šaulienė pasakoja, kad Lietu­
voj labai linksma. Ypatingo 
įspūdžio svetimšaliui teikianti 
Lietuvos kariuomenė ir poli­
cija, kurios nepaprastai pui­
kiai išauklėtos ir aprėdytos.

Rugsėjo mėn. 20 d. Adomas 
Navickas, gyv. Kelmėj smar­
kiai “subaliavojo” su Marijo­
na Vilimavičiene, to pat mies­
to gyventoja, kuri besimeilin­
dama iš amerikiečio kišenės 
iššlavė $1,278 ir 180 litų pi­
nigais. M. Vilimavičiene poli­
cijos suimta ir atiduota Kel­
mės nuovados Teismo tardyto­
jo žinion. K-s.

Buvo ir Vilniuj. Ten kaip tf| i. 
priešingai — visi apiplyšę, ^0 *\hlk

DOMISI

valdininkai, net kariuomenė— 
skylėtomis alkūnėmis 
čioja.

vaikš- tĄrbft'

ne vien Brooklyn© ir 
apylinkių lietuviai domisi “Vie 

koncertu sekmadienį,

naudinga tar- 
yra mokykla, 
progą išmokti 
kurie lavinasi

riuomenėj yra 
nauti, nes tai 
kiekvienas turi 
amato, o jeigu
kokios specialybės prieš tarny­
bą, tai tie turi progą dar dau 
giau pagilinti savo specialybę. 
Lietuvos kariuomenėj išlavina 
žmogų protiškai ir kūniškai, 
kad žmogus tampa pilnai 
dingas sau ir 
rai prižiūrima 
kata, rubai, ir 

Ponas Juška
aš čia gaučiau tą bakanėlį duo 
nos, kurį gaudavau Lietuvos 
kariuomenėj, tai užmokėčiau 
dolarį — dėja čia negaliu gau 
ti”.

Kalbėtojas pateikė gražių 
minčių Vilniaus ir jo krašto 
klausimu, taip pat apie visą 
Lietuvos padėtį.

ba sužavi klausytojus, taip ir 
šį sykį aiškiai pasakė, kaip 
lenkai viliugingu budu 12 
tų atgal užgrobė trečdalį 
tuvos žemės su sostine 
nium. Gan plačiai aiškino
tuvos istoriją ir jos nepriklau­
somybę.

me-
Lie-
Vil-

nau-
Ge- 

svei-
valstybei, 
kareivių 
maistas”.
sako: “Jeigu

Vietoj prieš Lenkus, protestas 
prieš... valdžią! Ironija!

Jo kalba visiems patiko.
Smarkus Vilniaus vadavimo 

darbuotojas p. J. Saunoras vi­
sus ragino stoti į V. V. Są­
jungą, ir kovoti, kad Vilnius 
kuogreičiausiai butų atvaduo­
tas, taip pat pasiūlė kas pra­
lenks jį prirašinėti į V. V. 
skyrių, tai duos didelę dova­
ną. Girdėjau, p. Saunoras tą 
vakarą prirašė kelis naujus 
narius.

Sugadina visą nuotaiką
Kalba Rochesterio lietuvių 

kolonijos įkūrėjas p. J. Rickis. 
Jo kalba iš istorijos bei pa­
sakėlių, publikai patiko. Ta­
čiau, kaip prisiminė apie laik­
raščius ir Lietuvos valdžia tas £ 
publikai nepatiko.

Kaž kodėl p. R. “Vienybė” 
nekošer?

Kalba vilnietis Lietuvos pa­
triotas musų kleb. kun. J. Bak 
šys. Nuoširdžiai ir jautriai api­
budino Lietuvos istoriją, Vil­
niaus reikšmę Lietuvai, Vil­
niaus užgrobimą ir t.t. Klebo­
nas ragino visus stoti į Vil­
niaus vadavimo sąjungą.

Gaila, protesto rezoliucijos 
prieš Lietuvos valdžią su­
drumstė gražiąją vakaro nuo­
taiką. Publikoje buvo didesnis 
palinkimas protestuoti prieš 
Lenkų smurtą. Kodėl vakaro 
rengėjai neparuošė protesto 
prieš Lenkus?

Didysis choras ved. p. Bazio 
užbaigė programą, sudainavo 
4 dainas: “Laisvės Varpas”— 
Vanagaičio, “Kur bėga Šešu­
pė” — Sasnausko, “Užgeso 
Aušra” — Vanagaičio ir “Mes 
be Vilniaus nenurimsim” — 
Vanagaičio.

per BREMENĄ 
greičiausiais jurų laivais 

BREMEN 
EUROPA 

Puikus geležinkeliu susisiekimas 
ii BREMERHAVEN j 

LIETUVĄ
Del informacijų kreipkitės: 

57 BROADWAY, NSW YORK 

NORTH GERMAN

GERAI ŽINOTI
—— KAD —•

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rūšie*

RESTORANĄ ir HOTELį 
Wilkes Barre, Ps.

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir 
pakeleiviai minkšto* lovose pasilsi 
PRIBUVUS I WILKES BAREB 

nuo stoties matosi 
GEORGE’S HOTEL 

AND RESTAURANT 

88 East Market Street
(Priešais Geležinkelio Stotį) 

Sveteliai atsilankę kartų, staBankc 
paskui ir tankiau.

Jurgis Vaisnis, Savininkas 
t____________________________

PONIA BERTULIENE. Lietuvoj išleis­
tas įdomus romanas. Kaina tik 75c.

Beliko vos tik pora knygučių. i

JUOZAS KAVALIAUSKAS

BINGHAMTON LIETUVIŲ

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTK 

kario* pasauli* per šimtu* metų laukt, 
jau yra gatava. Deksnio Galinga Mortis 
yra sudaryta iš 18-ko* skirtingų elemen­
tų. it visų kraštų meto ginų visokių 
medžių aliejų. Deksnio Galinga Mortis 
kaipo saulės spinduliai, pasekmingai gy­
do: Reumatizmų, Rankų, Kojų. Nuga­
ra* skaudėjimus. Rankų. Kojų tirpimų 
ir atšalusį kraujų, aikštei ėjimų ir Šiaip 
visokius įkandijimus. Tūkstančiai žmo­
nių yra pagiję. o milijonai da nežino

Vedasi
Nežiūrint, kad sunkus lai­

kai, šios kolonijos lietuviai ve­
dasi. Gaila tik, kad daugeli? 
susiveda su svetimtaučiais.

lėje, Brooklyn©, bet ir tolimų­
jų kolonijų lietuviai. Puikių 
dainų girdėti dainuojant nori 
visi lietuviai. O jas dainuos 
artistai t Babravičius, Aušriu- 
tė, Olšauskas, Strumskienė ir

Puikios dainos
Mokyklos choras, vad.

Bazio, sudainavo 4 dainas 
“Atsiskirsiu aš nuo jūsų”, “Ga 
le lauko toli”, “Nebeužtvenk- 
si upės bėgimą”, “Nors kas­
dien mus užpuola”, muzika 
Tallat-Kelpšos.

Choras nepaprastai gražiai 
sudainavo. Publika sužavėta, 
gausingu delnų plojimu paly­
dėjo jaunųjų aidą, o p. P. Rim 
kus tardamas kelis žodžius, į- 
teikė klebonui kelis dolarius, 
jaunuoliams saldainių nupirk­
ti. Jaunuoliai apsidžiaugė.

Panelė I. Rovaitė pati sau 
akompanuodama pianu, gra­
žiai sudainavo “Sudiev, Gim­
tine” — Žemaičio, “Oi, tu ber­
neli” — Šimkaus. P-lė M. Stir­
naitė labai gerai padeklama­
vo “Ką Jogaila padarė”.

Vilniui Vaduoti Sąjungos 
vietinio skyriaus pirm. P. Sve- 
tikas aiškino klausytojams Lie 
tuvos istoriją. Istorija nurodo, 
kad Lenkija neturi nei mažiau 
sios teisės prie Lietuvos terito­
rijos ir jos sostinės Vilniaus. 
Ragino visus kovoti už Lietu­
vos teises, ir vaduoti užgrob­
tąją žemę.
Lietuvos kariuomenė gerina

P-

KENS NEW DISCOVERY OINT­
MENT. Kaina 75 centai

Deken’s Ointment Co.
_ HARTFORD. C0NN

šmeižia
Kun. Strakauskas pamoksle 

taip negražiai išpeizojo velio­
nį kun. šleinį ir vietos Vytau­
to klubą, kad net drovu pasa­
kyti. Peikė klubą, kam 
kvietė Lawrence tautinės 
rapijos kleboną, šneka ir 
žino ką. * Klebono niekad

vandauskas.

pasiteiraukite kada iivažiuo*
ji®

ne- Geriausiai ir patogiausiai, ži-

Binghamtono lietuviai, spa- 
lių 9 d., 1932 metais susirin­
kę į Lietuvių salę, 315 Clin­
ton Street, Binghamton, N. Y. 
minėti dvyliktus Vilniaus oku­
pacijos metus, šiuo nutariam 
jungti savo balsą prie visos lie 
tuvių tautos protesto balso, rei 
kalaudami, kad kovoj del Vil­
niaus visi lietuviai laikytųsi 
vienybės, butų tvirti kaip uo­
la ir Lietuvos valdžia ir vi­
suomenė tęstų energingą ko­
vą, tarpusavėj talkoj su ukrai­
niečiais ir kitomis ' Lenkų 
skriaudžiamomis tautomis— 
prieš Lenkijos militaristus po- 
lionizatorius.

Taip pat reikalaudami, kad 
Tautų Sąjunga Genevoje ener­
gingiau kovotų su 20-to am­
žiaus politišku banditizmu ir 
neužmirštų Lenkų imperializ­
mo padarytos žaizdos Lietu­
vai, klastingu budu laužant 
Suvalkų sutartį, atplėšiant nuo 
Lietuvos jos sostinę Vilnių ir 
Lietuvos rytų žemes.

Reikaląujame, kad Ameri­
kos valdžia ir visuomenė savo 
nusistatymą: H

“Nepripažinti ginklo jėga 
atsiektų vaisių”, — kuris yra 
garsaus Paryžiaus pakto lo­
giška išdava; pritaikytų ir Vil­
niaus byloje, nes Vilnius pate­
ko Lenkams tik Želigovskio 
durtuvų jėga. f

Organizuojant pasauly tai­
ką, reikalaujame visų pirma 
prašalinti nesantaikos priežas­
tis, paremtas neteisybe; —

Todėl griežtai reikalaujam, 
kad Vilniaus byla, kuri tebė-

Pirmą sykį pas mus estra­
doje pasirodė 'jaunikaitis p., 
J. Juška, kuris <os trys ar ke­
turi metai iš Lietuvos, ponas 
Juška taravęs Lietuvos ka­
riuomenėj, tad labai teigiamai 
papasakojo apie Lietuvos ka­
riuomenę. Sako: ‘‘Lietuvos ka-

rūme butų išapręata Tarptau­
tinė* teisė* dvasioje, kad am­
žiais Lietuvo* Vilnių* vėl bu- 
tų Lietuvai grąžintas: *

Pirm. A. C. Balčys,
Rašt. K. L. Almona*, 
Ižd. Joseph D. Chamo. •
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Pennsylvania ir New Jemy Vaisti io*

Užtikrinu, kad mano patarna­
vimas bus atatinkamiausias ir 
už prieinamą kainą Nuliūdima 
valandoje, prašau kreiptis prie 
manęs.
1439 SOUTH 2ND STREET

• Philadelphia, Pa.
Telefonai: Bell —- Oregon 5136 

Keyttarx — Mais 1417

Laisniuotas Graborius

BBSS

NORINTIEMS KELIAUT LIETUVON
— AR —

TAPTI AMERIKOS PILIEČIAIS
Reikia žinoti, kada ir kuriuo laivu atvažiavote į Ameriką. 
Taigi, nevilkinant pasirūpinkit apie sužinojimą bei su­
radimą savo atkeliavimo laika ir laivo varda. Kurie ne­
atsimenate, mes padėsim surast. Šiame klausime turime 
padarę sutartį su Bremeno ir Hamburgo įstai­
gomis. Kadangi kiekvienam reikia žinoti savo 
atvažiavimo laiką ir laivo vardą, tad pasirūpin­
kite tuojau.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Reikalaukit Aplikacijų

“Vienybes” Agentūra

Prisiuntus 25c., gausite vieną ii žemiau 
minimų veikalų:

Originale Lietuviška Operetė

“LIETUVAITĖ”
Graži trijų veiksmų operetė. Žodžiai J. Steponaičio, 

Muzika J. Žilevičiaus.
Libretos parsiduoda po 25c. Muzikos sąsiuvinys $6.00 

Muziką galima, pirkt ir dalimis, po 75c.

Drama su Dainomis

“ALENUTĖ”

193

Graži trijų veiksmų drama su dainomis.
Parašė J. Steponaitis

Dainoms muziką parašė A. Vanagaitis 
“Alenutė” parsiduoda po 25c.

Grand Street
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TARKOS” DISKUSIJOS ri nenulenkti galvų sveikinda- 
miesi, lyg rusų caras, matyt, 
kad Tamsta apie carą neturi 
mažiausio supratimo. Jeigu 
caras butų galvą nulenkęs, tai 
ir šiandien butų buvęs gyvas.

Stalinas, 
ir laiko 
migliną.

Nesenai iš Brooklyno gavo­
me anonimišką laišką be pa­
rašo, adresuotą “Vienybės” 
redaktoriui ir administrato­
riui. Parašytas mašinėle 100'< Kaip caras taip ir 
vąlue popieroj. ~ abudu galvas laikė

Tą laišką man perdavė iškėlę, ir abu velnią 
“Tarkos” Klebonas, sakyda-; 
mas, kad jis į anonimiškus 
laiškus neatsakąs. Te, sako,; 
tau Dženitoriau, ir žinokis.

Po laišku pasirašo tik dvi | 
raides L. T. Nors tokių laiškų , ?;untę 
klebonas mepavelija talpint, | 
bet aš, kaip demokratiškesnis 
už kleboną, duosiu ant jo at­
sakymą. Šis ponas L. T. laiš­
ką parašė del sekančio straips 
nelio, tilpusio “Tarkos” No. 
112.

Parašyk “Tarkai” brolau, 
kaip jautiesi, kada prie ta­
vęs arti atsistoja nepažįs­
tamas ir nori kalbėtis, dar­
gi toks su kuriuo ir mažas 
reikalas yra, o dar mažes­
nis gali būti, ir dar siekia 
ranką ant paties pasidėti? 
Iš p. L. T. laiško matyt, kad 

kaip priežodis sako, kad karš­
to nudegęs ir šaltą pučia, taip 
ir p. L. T. Gal Tamstai už už­
dėjimą rankos teko nukentėti 
greičiausiai- nuo mažai pažįs­
tamos gražiosios lyties, kad 
tamsta pyksti ant “Tarkos”, 
panašų pasielgimą paminė- 
|us?*-Gal Tamsta pats kalbė­
damas su mažai pažįstamu 
žmogum, jam ranką ant pe- 
ies padedi?

Kaip Tamstai patiktų toks 
pasielgimas kaip vienas mano 
pažįstamas ponas, kalbėda­
mas su manim ir norėdamas 
mane geriau įtikinti, vis kumš- 
Čia man į krutinę muša, taip, 
kad aš vis atbulas traukiuosi I

Tamsta sakai, kad 
be visi lietuvišką duonutę val­
gom. Tiesa. Aš labiausiai mėgs 

i tu p. šrupskio keptuvės, o aną 
! dieną Klebonas mane buvo nu 

kepaliuką 
ragaujam

mes šta- j

arnešti
Į “Varpo”, dabar 
“Kauno”. Kitų aš neklausinė­
jau, kokią jie valgo, bet, ro­
dos, visi lietuvišką.

“Tarką” skaitai, Tamsta, ir 
iš tautiškos minties semi inspi­
raciją ir mane paremi, dėkų

prašymo, pa- 
“Tarkoj” tai,

Del Tamstos 
talpinti laišką 

| maloniai tą padarysime, kaip 
pasirašysi savo pilną vardą, 
pavardę ir adresą.

Tamsta sakai, apie komunis 
tų įstaigas. Iš to matyt, kad 
Tamsta dažnai varstai komu­
nistų įstaigų duris. Turėtum 
nepamiršti, ir tą, kad tos įstai­
gos randasi po žvaigždėta bur 
žujiška vėliava. Patarčiau ap­
lankyti jų įstaigas po kūjo ir 
piautuvo vėliava. Jie ten man 
daugiau apseina...

Dženitorius.
2 > i

Kad greičiau patektų 
"rankas, adresuok: 

Dženitorius,
I mano 
“Tarkos” Dženitorius, 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

Kas daugiau atsilieps?
* - L

SUSIRŪPINĘS

LIETUVIŲ RADIO PROGRAMOS

kų juokdarių. Juk klausytojai 
visada reikalauja ko naujo. 
Smagu vieną kitą sykį išgirs­
ti “Kur Bakūžė Samanota”, 
ar “Mudu du Broliukai”, ta­
čiau, perdažnai kartojant, į- 
gristų. Ir kas žino? Per musų 
radio valandėles prasilavinę, 
tie musų talentai gal išauklės 
vieną kitą tokį, kuris, įžengęs 
į platesnę Amerikos radio pro­
gramų sritį, musų tauto* var­
dą pagarsins kai Sharkis.

ir daugiau kompozitorių ir 
naujų dainų, nes kiekvienas, 
kuris tą talentą turi, žinotų, 
kad lietuviška visuomenė jo 
darbą gerbia ir sutiks finan­
siniai apmokėti-, kada tik juo 
naudojasi. Gali būti radio, ku­
ns pas amerikonus šie daly­
kai jau sutvarkyti, pagelbės 
ir mums į tvarką sueiti.

Remkime gerą darbą
Radio programų palaikymas 

ir tobulinimas yra dar viena 
sritis, kur turime veikti nesi- 
skaldydami partijomis, ben- 

'drai ir sutartinai. Jei ir reikia 
kritikos, tai tik meno atžvil­
giu. Remkime biznierius, ku-

ar veikiama. Skaitytojai nėra 
pratę griebtis laikraščio, su­
žinoti, kas naujo ar įdomaus

Į radio srity galvojama. Tol.'- 
i mesnių vietų, ar kitose šalyse 
! gyveną lietuviai negali iš laik­
raščių susidaryti nuomonės, 
kokio turinio musų radio pro-

i gramos yra. Jei kada nors kas 
į panorėtų Amerikos lietuviu ra 
dio programų turinio išsivy|sty-

! mo istoriją parašyti, musų Jaik
; > aščiuose jis berastų medžią- į 
gos. Tačiau, jei tarp spaudos 
ir vedėjų susidarytų glaudes-
ni santykiai, radio ug<|vtų Irie remia Pro«ramas! £ >. 
spaudą, o spaude radio. Riek;tegul remia "'^u artistu ,jr
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tenka pastebėti — “Vienybė” 
ką arčiausiai radio su spauda 
santykiauja.

Nepamiršti ir autoriai
Laikui bėgant, tektų susi- i 

durti ir su klausimu, kuris pas 
mus veik nekeliamas — kaip 
atlyginti kompozitoriaxns ir au 
toriams kada jų darbas varto-

kompozitorius, kurie vysto mu 
sų meną ir mums duoda kul­
tūrinio malęnumo.

1932 metais musų istorijoje

Tel. Chebea 3-9740.

RESTAURANT & LUNCH ROOM
763 Washington Street, York City

Gamijumę visokios ruiies skaniausius v atguls?- ir geriausia ir
mandagiausių patarnavimą, kaip aplinkiniams, taip ir

Restaurantas atdaras nuo 4-rių ii ryto, iki

Užkvieiiam uitus!
Savininkai —-—

Povilas Samulėnas ir Vincenta Ribokjfffic^

iš toliau atvykusiem* 
8:30 vakare

Daug mtfų, kaip esu bizny įt. Buvaū krutinėtas, perkratinėtas, užkabta, 
tas. užpultas: buvau melagių apmeluotaszir pats jiems teisybės nesakiau; iš­
kenčiau begales įžeidinėjimų, bet biznyje visvien esu, nes noriu matyti, kas 
dėsis toliausi

UŽLAIKAU PATOGIĄ SALĘ del balių, bankietų, vestuvių, susirin. 
kimų, prakalbų ir t. t. Taipgi gražus daržas del piknikų.

SMAGI UŽEIGA, skanus gėrimai, kvapsnųs cigarai. Kas atvažiavęs 
neužeina pas mus,—tas jaučiasi kaip ir nebuvęs Great Necke.

IŠRANDAVOJU KAMBARIUS del pavienių, norintiems Great Neck 
paviešėti, ar apsigyventi.

PATARNAUJU AUTOMOBILIU, norintiems važinėti arti ar toli 
Jungtinėse Valstijose bei Kanadoje.

ZENON L. STRAUKAS, Savininkas
139 Steamboat Road, Great Neck, L. L, N. Y.

Telephone: Great Neck 2155

lio lietuvių išėjimo į radio pro­
gramų sritį, šito išėjimo su- 

j tvirtėjimas ir patobuiėjimas 
! priklausys nuo to, kiek-musų 
visuomenė parodys noro ben­
dromis jėgomis šitoj kultūros 
srity dirbti.

Didelė lietuviams nauda
šalia to, tos radio progra­

mos dirbs, ir tautinį darbą: 
trauks didmiesčiuose išsiblaš­
kiusius lietuvius į krūvą, gai­
vins jų sielose lietuviškumą, 
supažindins juos ir musų pri­
augančią jaunuomenę su lie­
tuvių meno darbais, su musų 
veikėjais, pratins musų jauni­
mą, lietuvių kalbą vartoti. O 
jei musų programose rasis tik­
rų meno vertybių, jų pasiklau-
sis ir amerikonai, kaip klau-j jamas viešai pasipelnymo tiks- 
sosi rusų, vokiečių, ispanų ir|lu. Pas mus įsigyvenusi nuo- 
kitokių valandų. Mes supažin-i monė, jei nusipirkai spauzdin- 
dinsime Amerikos publiką su, tas gaidas, tai jų kompozito- 
lietuviais, iš ko "kils naudos vi­
siems, kurie tik su Amerikos 
viešu gyvenimu susiduria.

Spauda ir radio
Tarp musų laikraščių ir ra­

dio programų vedėjų šiame Ii vaidinti ir darytis pelno, su 
dalyke galimas labai gražus, autorium daugiau nebesiskai- 
abiem pusėm naudingas, talki- tydamas. Teisių ir žmonišku- 
ninkavimas. Radio musų spau- mo atžvilgiu šios nuomonės 
dai gali tapti geru draugu, j klaidingos ir kultūringų vals- 
kurių ji ir taip mažai turi. Bejtybių įstatymams^ priešingos, 
musų spaudos, šis dalykas ne-i Kada kompozitoriaus ar auto- 

! galės sparčiai augti ir stiprėti.; riaus kūrinys viešai finansinio 
Juk reikia pagarsinti kur, ka-! pelno tikslu vartojamas, tai jo

. sumanytojas turi j teisės gauti 
ma, jei norima klausytojų dė-Įsau “royalty”'— šiokio tokio 
mesio gauti. Laikraščiai, kaip 

j viešos kritikos organai, gali 
nurodyti, kuria kryptim pro­
gramos turi eiti, kad kuodį- 
džiausiam klausytojų skaičiui

Į patiktų ir apie save suspiestų.

su į tas
riui daugiau neskolingi nieko.
Jo darbą vartok koncertuose 
ir kitur, kur gali pelnyti pi­
nigo. Jei nusipirkai teatrui vei 
kalo knygutę, tai, manoma, ga

ĮVAIRENYBĖS
Gyvatę paskaitė kačiuku

—Kur taip skubinies?
—Aš bėgu sustabdyt vaidus Už tą garsinimą vedėjai galė­

ja sienos. Nuo sienos — vėl tarp vedusios poros.
pasisuku į kit% pusę. Aš pil­
nai tikiu, kad šis ponas ir Į Kas toji pora?
Tamstai yra sudavęs...

—Geras iš tavęs vyrukas.

—Aš esu vienas tos poros

SAPNAS

dėdė

tų atsidėkoti, paragindami sek 
ti laikraščius programos smulk­
menoms. Vedėjams svarbu, 
kad spauda plačiai pasklystų 

į ir kuodidesnį lietuvių skaičių 
pasiektų, nes kuodidesnį klau­
sytojų skaičių programa suge­
bės pritraukti, tuo didesnę ver 
tę ji turės tiems, kurie ją pa­
laiko.

Ką Tamsta ' sakytum, jei narių, 
nepažįstamas prakaituotom 
rankom ant tavo balto siuto: 
rankas užlipytų. Nors Tamsta
mano bendradarbius vadini po —Žinai, Jonai, mano
balčiais, bet visi Tamstos Jais- šiandien man atsiuntė pinigų 
ko daviniai rodo, kad Tamsta — Susimildamas, grąžink;- Taisytina
ne ponaitis, bet čielas ponas, man $10 skolą. Dabar to talkininkavimo

—Palauk, duok man baigti dar nėra. Programų vedėjai^cesisieląk, bus ir jie ponai.
Kas link Tarftstos primini- papasakoti tą šios nakties sap- spaudai neįteikia smulkmenų 

tno, kad musų štabo nariai tu- na...z' "O • - • * i
—— .................................................................... .... H.—Nt------ r-----------------------------------

kas bus dainuojama, grojama,

atlyginimo už jo triūso varto­
jimą. Pas mus tas dar nepri- 
pažįstama. Męs Jjaar neganė­
tinai kųitųrįškaf^augę. Jeijd- 
sf koncertu rengėjai, ar artis­
tai, kurie yra kada nors Mi­
ko Petrausko kompozicijas vie 
šai vartoję, butų nors po de­
šimtuką jam mokėję, gali bū­
ti, šiandien tas rr^isų amerikie­
čių lietuviškos muzikos tėvas 
nebūtų tokioje būklėje, kurio­
je yra. Jei musų teatro veika­
lų rašytojams rengėjai butų 
nors po $5 atlyginę, kada tik 
jų veikalais naudojosi, tai, ga­
li būti, šiandien turėtumėm tų 
rašytojų kiek daugiau. Nebū­
tų to merdėjimo, kuris reiš­
kiasi, nes sako, “visi veikalai 
išvaidinti, žmonėms jau žino­
mi, o naujų nėra”. Turėtume

Reuterio Telegramų Agen­
tūra iš Sydney praneša, kad 
Pulby kaimely, Aukštutinėje 
Willamba upės daly, Australi­
joj, tūla ponia, A. C. Paff, 
nuėjusi pas savo kaimynę p. 
Harris, atsisėdo su ja jos na­
mų verandoj ir pradėjo kalbė- 
ties. ,

Tuo tarpu jaunas kačiukas 
nuolatos lipo viešniai ant kak­
lo, kurį' ji vis numesdavo ša­
lin. Kai jodvi kalbėjosi, tas 
“kačiukas”, ir vėl viešniai pa­

lengva užslinko ant kaklo. -Jii 
i iškarto iš užpakalio nebega­

lėdama jo matyti, nedaug ir 
dėmesio tekreipė.

Staiga ji pajuto ant savo 
sprandp, vietoj švelnių kačiu­
ko plaukų, kažką šaltą ir sli­
dų. Kai ji atsisukusi pažvel­
gė, — vos neapalpo iš baimės, 
'pamačiusi ant savo kaklo be- 
apsiraitančią 6 pėdų.ilgio, juo 
Jąja gyvatę. Klykdama iš bai­
mės, ji nutraukė nuo kaklo 
baisų šliužą ir sviedė šalin. Jis 
netrukus pabėgo. Moteriai pa­
vojaus 
vakaro

nėra. Visa 
prietemoje.

tai dėjosi

BROOKLYNO OPERETĖS CHORAS

Mirė pasauly

Ljubljana

mažiausias 
žmogus 

‘.Šiomis dienomis 
mieste, Jugoslavijoj, mirė ma­
žiausias pasauly žmogus — 
Vlado Velikovič, kuris tebuvo 
tik 23 colių dydžio! Amžiaus 
jis buvo 25 metų. Jis buvo 
našlys. Jo mirusioji žmona, ir 
tik 4 coliais tebuvusi už jį di­
lesnė. Pagal tautybės jis bu­
vo serbas, o ji buvusi califor- 
nietė. Paryžiaus cirke jiedu 
susipažino, o Berlyne susive­
dė. Velikovič buvęs begalo 
mandagus ir aukštos kultūros 
žmogelis savo rūšies čanięfto- 
nas! J. Butkevičių*.

u m
ių dainas. Choru vadovauj nenuilstantis jo vedėjas Ksaveras Strumskis.

J. K L A Š OIAUS

Piknikams, Baliams, Koncertams, Veselijoms ir Privatiš- 
kiems Bapkietams, smagiausia vieta Brooklyno apylinkėje 

— Maspeth’ę. Jau laikas užsisakyti salę 
sekantiems sezonams.

CLINTON PARKAS

J. KLASČI US, Sav.
Betts ir Maspeth Avenues, Maspeth, L. L, N. Y.

, Tel. J na i per 5-:8Q59

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas—- 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įva­
ro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie,

i kurie vartoja po plačią Ameriką pa-
garsėjusius TOLEROL COLD 

U ROWDERS (Miltelius nuo šalčio),
jokių šalčių nebijo.‘Už 75 centus 
už taksą apsiginkluok nuo savo 

Įr nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už

> skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki­
tą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą, kuris pa­
gamina žmogui daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Adresuoki!: F.’ URBONAS
Grand Ave. at 61st St.

MASPETH, N. Y.
Phones: Juniper 5-9796, 5-9072

1ST Metropolitan Avė. 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone: Evergreen 7-10065

MŪSŲ. ĮSTĮjgA ATLIEKA SEKANČIUS DARBUS: 
MIRUSIUS PA R VEŽA M IŠ_VISŲ ŠALIŲ, IR IŠ ČIA 
PASIUNČIAM Į, KUR KAM REIKIA. TURIM PRIVATIŠKĄ 

PIRMAJAI PAGALBAI AMBULANSINį AUTOMOBILIŲ, 
KURIUO PATARNAUJAM NUVEŽTI J. LIGONINĘ IR 
PARVEŽTI. TURIM MOTERĮ. MIRUSIOMS MOTERIMS 
PRIŽIŪRĖTI. DUODAM GRAŽIA VFETĄ. SAVO 
MYLIMUOSIUS PAŠARVOTI DOVANAI. '

VISAIS TAIS REIKALAIS KREIPKITĖS Į. MUS, O MES 
KUOGER1AUSIAI PATARNAUS1M.

< MŪSŲ RAŠTINĖ ATDARA DIENĄ. IR NAKTĮ. MUSU 

TELEFONAS NIEKAD NEMIEGA. . .

MATHEW P. BALLAS INC. 
( B < E L A U S K A S ) 

' G R A B O R I U S 
UNDERTAKERS AND EMBALMERS 
660 GRAND ST. BROOKLYN. N.Y.

Tel. Staį* 2-0783

Juozas Levandauckas
> t -j. A. . * * A t A V *

107 UNION AVENUE

i Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms iriurp 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

NOTARY PUBLIC

Ateikite ir Persitikrinkite

BROOKLYN, N. Y
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Kviečia lietuvaite*

LEGIONO VAKARĖLIS

BANIULIS Į BOSTONĄ

Patenkinta* suvažiavimu

MIRĖ

Garšvos įstaigoj

Patarimą Duoda Dykai

GARSAS BAKERY
Nelaimėt

PIRMOS

? *

Cow. 1M5.
T’.e American 

Tobacco Co.

■
■

-

, Netu
IRVING

sako, kad Luckies yra tokie 
lengvi ei garėtai.

Taisome 
namas.

'Amerikos Lietuviu PiliečiuV

Klubas rengia metinį balių šeš­
tadienį, lapkričio 12 d.. Klubo 
salėje, 80 Union Avė. Pradžia 
5:30 vak. Įžanga 50c.

žinomas kaip - “It’s toasted’*, 
Štai kodėl kiekvieno miesto.

riose keletas žmonių užmušta 
ir keletas sužeista.

Tarptautinis liaudies 
vakaras

JONO JANKAUS
MUZIKOS MOKYKLA
Mokinama: Pianą, Muzikos Te­
oriją, Dainavimį it Vargonus. 
Pturtokr* duodamos ir mokinių namuose

’ • * Td Foxcroft 9-8303

J. AMPUSAITIS
1771 Stilwell Ave.. Brooklyn, N.Y 

Tel. Beachview 2-3103

- kaip
Įkvėpta

užpuolė 
“Green 

Ticonderoga 
Garrtta saro

UįO, $300, $600 ir $lfi00 
$6.00, $9 J00 ir $12,00 f savaitę

VALANDOS.
Kasdieną nuo 9
Nedėiiom nuo 9

Dvejos newarkięčių sidab 
rinės jungtuvės

Linkime p. Kerdiejaus-Ba- 
niulio bizniui pasisekimo.

Pastebėtina, kad juodu pasi- 
rįžę biznį daryti iš amerikonų

prašneko į kelių tūkstančių mi­
nią žodžiais: “Ąs a good A- 
merican, I represent the Lith­
uanian people.”

Sveikino.
Šia proga, tiek garbės sve­

čias, tiek kiti nariai pasveiki­
na Posto narį Kazį Jovaišą, ku 
ris tarnavo Marynų Korpe ir 

kovodamas

Kitos sidabrinės jungtuvės 
įvyko spalių IT d. p. Valiko- 
nių. Ir / jiems pagerbti vietos 
Moterų Sąjungos kuopa suren­
gė puotą. Visos narės ir čia su­
sirinko ir sidabrines vestuves 
švenčiantiems, kuopos ' vardu 
pirmininkė E. Demskienė, įtei­
kė dovaną su linkėjimais. Na­
rės nuo saves kiekviena atatin- 
karnai ir palinkėjo. Puota tę­
sėsi iki vėlios nakties. ■ -

Šeštadienį spalių 29 d. 7th 
Regiment Armory, Park Ave., 
ties 66 gatvę, New Yorke į- 
vyksta tarptautiniai šokiai. Į- 
žanga doląrįs, sų tautišku kos­
tiumu 50c. Dalyvaus 60 tautų 
šokikai, ir lietuviai. Šoks visa 
publika įvairių tautų šokius.

Tikietų iš anksto galima 
gauti 222 Fourth Ave., New 
York City. O. Valaitienė.

International Institute of the 
Y.W.C.A. kviečia .lietuvaites, 
kurios Amerkioj gyveųa be tė­
vų, atsiladkyti pas jaš ir prisi­
dėti prie tarptautinio drau­
giškumo veikimo. Prie YWCA 
yra įvairių tautų skyriai. Sky­
riai dažnai rengia įvairias pra­
mogas, parodėles ir paskaitas.

Prie šio darbo verta prisidė­
ti ir vietinėms lietuvaitėms.

YWCA centras randasi 341 
E. 17th St., New York.

Tai Geriausia Duona. Jei dar ne­
sate ragavę.—A Ian'k pas savo groscr. 
ninkĄ. Patėmysit didelį skirtumą nao 
paprastos duonos.

Rugšiiat Saldus Skonis. 
Ilgai Stovi Svieiia.

Kepama ir rupiai sumaltų miltų duo­
na—sveika ir gardi.

Amerikoje, p. Jovaišas pa- 
posto vadas lakūnas siliuosavo iš kariuomenės, ir ne

LIETUVIŠKA DUONA
Brooklyn, N. Y.

Kepa visokias Duonas ir Pyragaičius
VEŽA KRAUTUVĖMS. SIUNČIA PAŠTU IR EKSPRESU

Prašome draugijų ir kitų įs­
taigų nerengti jokių pramogų 
lapkričio (November) 24 d., 
nes tą dieną įvyks Lietuvių Pi­
liečių Klubo paminėjimas 25 
metų gyvavimo vakarienė, sa­
vame name, 80 Union Avė., 
Brooklyne. Tikietus galite gau­
ti klube arba pas klubo narius.

FORT TICONDEROGA 
PAĖMIMAS 

“ Gamta savo Žalumoj 
atvaizduota F. C. 1'ohn . 
to baisenybių ryto, kada kraujo 
ištroškusieii laukiniai 
Ethan'o Allan'o narsiuosius 
Mountain Boys" 
Forto didvyrius 
Žalumoj Retai Švelni ir Lengva** - 
ir žalias tabakas neturi vietos eiga- 
retnnre. - ’ ‘

Veronika Budteikiefie, 
metų, 42 Stagg St, mirė 
lių 22. d

REIKALAUKIT VISUR

KAUNO DUONOS
127 Grand St., Brooklyn. N.

uf"ES perkame puikiausią, patį 
puikiausią tabaką visame 

pasaulyje, bet tas dar neišaiški­
na kodėl žmonės visur skaito 
Lucky Strike lengviausiu eiga- 
retu. Dalykas tame, kad mes 
niekuomet neužmirštame tei­
sybės, jog “Gamta savo Žalumoj 
Retai Švelni ir Lengva” - todėl 
šis puikus tabakas, jį tinkamai 
pasendinus, išnokinus, perlei-

Rugsėjo 15 d. Newarke A. 
L. R. K. Moterų Sąjungos 68 
kuopa, ponų Norbutų sidabri­
nių jungtuvių proga, jiems pa­
gerbti surengė vakarėlį. Sulau­
kus veikėjams Norbutams 25 
metų vedybinio gyvenimo, na­
rės suėjusios juos tinkamai va­
karėliu pagerbė. Kuopos pirm, 
ponia E. Demskienė gražiai 
juos paSVėikindąifiž ir palinkė­
dama laimingai sulaukti auksi­
nių vestuvių, ponams Nojbu- 
tams įteikė dovaną.

Pramoga užsitęsė iki vėlios 
nakties. Ponai Norbtitai jiems 
surengtąja pramoga labai pa­
tenkinti.

Šeimininkavo ponios: Ar- 
busauskienė, Kasaitieriė ir Ve- 
likonienė. Viešnias sukvietė po­
nios: Grimalauskienė ir Bara­
nauskienė.

Del didelio lietaus ir slidžių 
gfflų, NEW Yčrke įvykę kek-

Šiomis dienomis sėkmingai 
padaryta sunki vidaus ligos o- 
peracija poniai Litvaitienei. Li­
gonė greit sveiksta ir tikimasi 
neužilgo grįš iš ligoninės.

Ponai Litvaičiai yra gerai ži­
nomi vietos sėkmingi biznieriai 
ir vieni iš seniausių vienybie- 
čių, ‘Vienybės” 25 metų jfife- 
liantai-skaitytojai. Linkime li­
gonei greitai pasveikai. S. Rep.
i-------------------- - * 1 1 , y — ■ "»'*■ ■ »■■■

KOKIUS DIEVUS GARBINO SENO­
VĖS ŽMONES? Pmi antraiti jas 

parodo kad kayga gali boti labai jd<>- 
mi Pirmus kaitavo Si.S0, dabar $1.00

New Yorke šiomis dieno­
mis pasirodė nauji netikri $10 
banknotai. Banknotai Bank of 
New York su Hamiltono at­
vaizdu serijų numeriais 1928- 
B(_čekio ~jąidė “G,” paveikslo 
klišė “277,” o užpakalinė kli­
šė numeriu ”48” arba 
serijos numeriu B-16539392- 
A. Jie spausdinti geroj lininėj 
popieroj.

Gen. T. Kasciuškos Postas su­
rengė vakarėlį vyr. Įeit. Pr. 
Kaminską pagerbti savo bute, 
262-A Humboldt St., Brook­
lyn, N. Y. Dalyvavo apie 50 
asmenų.

Po Šokių svečiai pavaišinti PąsaųĮiųiam Ka 
vakariene. Vakaro vedėju buvo 79-tos Divizijos eilėse, pasižy- 
Posto teisėjas, jaun. Įeit. Košt, mėjp nątsųmų ir buvo dviem 
Jurgėla. Kalbas pasakė: pats atyėįaU sužeistas. Po sunkaus 
garbės svečias vyr. Įeit. Pranas ir figo gydymosi Francuzijoje 
J, Kaminskas (244 Artillery į 
Reg’t)
Juozas Očikas, padėjėjai jurei- senai gavo naują ordeną 
vis Vincas Vyšn 
kar-nės buv
Šatkauskas,
Pijus Pečelis (Medical Corps), 
iždininkas Vincas Kuras (A.
E. F.), Juozas Šimonis, Kazys 
Jovaišas, rėmėjai Ignas Tamo­
šaitis ir Kazys Kasperas. Vaka­
rienės metu padainavo nesenai 
atvykusi iš Lietuvos p. Stasė 
Šlitaitė.

Garbės svečias, vvr / 
Kaminskas, savo kalboje džiau­
gėsi proga dirbti savo ginklo 
draugų-liętuvių tarpe, dėkojo 
už jam suteiktą garbę atstovau­
ti postą, drauge su vadu J. O- 
čiku, vietos Komitete kap. St. 
Dariaus ir lakūno Girėno skri­
dimui remti (abudu lakūnai yra 
Posto Nr. 3 nariai), ir tvirtai 
pareiškė savo pasirįžimą dirbti 
nepolitinėj lietuvių veteranų 
organizacijoje tautos garbei.

Pagerbė.

Vakaro vedėjas priminė sve­
čiams, kad Įeit. Kaminskas ka-’ 
riuomenėj tarnauja jau 16-ka 
metų ir nesenai susilaukė me­
dalio už pavyzdingą ir ilgą 
tarnybą. Pasauliniam kare Įeit. 
Kaminskas buvo viršila, buvo 
kelissyk sužeistas ir 
ordenų iš Amerikos ir is sve­
timu valdžių’už narsumą. Pos- *- *• 
tas vakarėlį surengė atsilygin­
damas už vaišes postui, sureng­
tas jo baterijos bute vasario 
mėn., ir už energingą darbuo­
tę sutinkant kap. Darių ir la­
kūną Girėną. Pats Įeit. Kamins­
kas gėrėjosi pavyzdingomis la­
kūnų .savybėmis ir prisiminė, 
kad kap. Darius išlipęs su juc 
iš lėktuvo Holmes aerodrome

Chemiškas Patikrinimas. Serumo 
ir Vaccine Įleidimas

DR. ZINS
Esu 25 

110 E. 16th St 
TARPE 4-TH ir

nimui. Veteranai ir rėmėjai 
kviečiami įstoti į postą kitame 
susirinkime, lapkričio 10 die­
ną, vakare. Legionierius.

spa-
Bus laidota spalių

Margarett Hoebig, 21 metų, 
18 Ė vans St, mirė spalių 17 
d. Palaidota spalių 1 d. Šv. 
Trejybės kapinėse.

Laidotuves prižiūri graboriųs 
J. Garšva.

DAILYDĖS
(CARPENTERS)

, dažome ir plasteriuojamc 
Taip pat taisom seną plas- 
Dirbam cemento darbus.

Dedam Shingles (gontus) medinius 
ir asphaltinius

P. PRASAUSKAS

Ponai Valikoniai vakarėliu ir 
dovana labai pžtenkinti. -

Puotai Šeimininkavo ponios: 
Arbušauskienė, Matulevičienė, 
Krupinskienė ir Demskienė. 
Viešnias sukvietė ponios: Nor- 
butięnė, Grimalauskienė ir p. 
Laiikžemienė.

Ponai Valikoniai viešnias 
prašė mišioms spalių 12 d. ir 
pusryčaims. Dalyvavo gražus 
būrelis. ' Ponai Valikoniai sa-. ir 

jungietes gražiai pavaišino, už 
ką narės labai dėkingos.

E. Demskienė.

ius ir Lietuvos der of Purple Heart for Mili- 
savanoris Petras tary Merit.” Laikydamasis o- 

postb adjutantas balsio “kartą, karys, visuomet 
esi karys,’’ p. Jovaišas daug 
dirba šiame poste ir ameriko­
niškose veteranų organizacijose. 
Šiuo metų jis yra V F.W. Kin­
gs County Relief Committee 
pirmininkų. -

Gražus vakaras.
Kalbėtojai prisiminė ir Lie- 

leit. Pr. tuvos sostinės Vilniaus skaudų 
likimą Lenkų okupacijoje ir 
reiškė paširįžinlo ’ visas pastan­
gas dėti Vilniaus vadavimo 
darbui. Apgailestauta, kad 
šiais metais Legionui nepavyko 
rasti talkininkų organizuojant 
spalių 9 d. paminėjimą kovos 
pasirįžimo dvasiai stiprinti.

ėmimo 10 metu sukaktuves iš- 
kilmingai minėti, jei ir nebūtų 
talkininkų iš civilės visuomenės. 
Poste dalyvauja 3 Mažosios 
Lietuvos Sukilimo kovotojai.

Po vakarienės, svečiai pažai­
dė tautiškų žaidimų ir pašoko 
tautišku šokiu iki 1 vai. nak- 
ties. Kiek geros nuotaikos butą 
matyti iš to, kad šokių metu 
visi šoko, niekas neliko žiūrėti. 
Pageidauta daugiau draugiškų 

pelnė eilę pramogų savitarpinių susįpaži-

Petras Jankus, kuris spalių 
16 d. surengė suvažiavimą sa­
vo brolio VI. Jankaus ‘TVafc 
terš Inn,” Centerport, L. L, iš­
davomis labai patenkintas. Kai 
kurie dalyvavę įam suvažiavi­
me ir pirmą kąrtą buvę “Wal­
ters Inn” stębisį, įkad vasaros 
metu nebuvo tokioj puikioj 
vietoj surengta panašių suva­
žiavimų- Girdėt, kad ateinan­
čią vasarą, o gal šią žiemą, bus 
surengta pasilinksminimų;_J<or.

SVEIKSTA . -

Ponas Julius Baniulis, buvęs 
“Vienybės” spaustuvėj linoti- 
pistas, nesenai lankęsis Lietu­
voj ir ten pataisęs per metus 
laiko sveikatą, grįžo į Brookly- 
ną, susitarė su Bostono lietu­
vių spaustuvninku p. J. Ker- 
diejum ir juodu sueina į part­
nerius.

Ponas Baniulis šiomis die­
nomis išvyksta į Bostoną, kur, 
be ją, keliolika metų atgal, gy­
veno. Ten ir bizniaus.

SUSIVIENIJIMAS LIET. AMERIKOJE
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS ir PAŠALPOS 

ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE,
KURIOS TURTAS $1,435,127.81, NARIŲ 20,000

Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui išmokėta $577^06J00 
Pomirtinių; Pašalpų išmokėta $660^92J00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš­

tį “Tėvynę” dovanai; taip pat gauna SLĄ. išleistas 
knygas puse kainos

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai
Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresui 

Lithuanian Alliance of America
307 WEST 30th STREET, ■ NEW YORK, N. Y

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
CHRONIŠKOS LIGOS GYDOMOS

Odos ir Nervų Ligos, Bendras Nusilpnė- 
jimas, Skilvio, Žarnų Ligos, Gerklės ir 
Plačių, ir kitos įvairios ligos. .

V I Vyrai ir Moterys sėkmingai gydomi pasi- 
I ti^čjimn, modernišku ir mokslišku meto- 

du. Mano kainos prieinamos ir patenki- 
nancios. Išmokėjim

Brooklyno lietuviai Kęstučio 
mirtį minėti ruošiasi jau gana 
Senai. Tačiau visa eilė kitų pra­
mogų, ruoštų iš anksčiau, vis! 
ųelerdo progos šiai, taip vi­
siems lietuviams svarbiai pra­
mogai pasiruoštu Iniciatorių 
būrys buvo numatęs .spalių 23 

tačiau ta dįeųą neįmanoma. 
Taigi, susitarta < ir numatyta 
ruošti lapkričio mėn. >3, sek­
madienį. v \ j



vienybe SPAUŲ (OCT.) 23, 1932 M.

KIEKVIENO LIETUVIO PAREIGA KUO GREIČIAUSIAI ĮSIGYTI TIKIETĄ 
Į “VIENYBĖS” METINI KONCERTĄ, SPALIŲ 30 D., LABOR LYCEUM

PASIRENDAVOJA

NEW YORKE IR BROOK- 
LYNE PASIDAIRIUS

Brooklyn© Navy Yards at­
leista 100 darbininkų iš darbo.

Sudaryta karo veteranų or­
ganizacija, kovot pireš vetera­
nų bonų išmokėjimą dabar.

rengiamoj vakarienėj 
Waldorf-Astoria spalių 
kur vyriausiuoju garbės 
ir kalbėtoju bus Darbo

Rašo — Pabalda 
Well, republikonai atkiuto. 

Taip bent atrodo. Rodos, va­
kar kai kurie musų vietiniai J
veikėjai gavo pakvietimus da- West 53rd St. piktadariai 
lyvauti republikonų naęionalio nužudė 70 metų amžiaus mo- 
komiteto Foreign Language 
Biuro 
Hotel 
26 d., 
svečiu
Ministeris Honorable William 
N. Doak. Šios vakarienės pir­
mininku, kaip teko patirt, bus 
Senatorius Felix Herbert.

Žinoma, ši vakarienė turės 
bendro su busimaisiais lapkri­
čio 8 d. prezidento rinkimais.

Demokratai kol kas tik siun­
tinėja laiškus.

Pirmadienį iš Brooklyno į 
Philadelphia išvažiavo musų 
vietinis kumštininkas Eddie 
Bensonas. Ten jis 10 raundų 
baute kumščiuosis su K. O. 
Christner, kuris 2-3 metus 
atgal, Madison Square Gar­
dens kumščiavosi su Jack Shar­
key ir, žinoma, pralaimėjo. 
Lauksim geru žinių.

Didžiojo New Yorko Vy­
tauto koalicinis komitetas, ku­
ris iki šiam laikui tylėjo, tre­
čiadienį, spalių 26 d. posė­
džiaus kun. Pakalnio namuose, 
ir tarsis del bendro darbo, su- 
rengt iškilmingą vasario 16, 
Lietuvos Nepriklausomybės die 
nos paminėjimą. Tuo šis ko­
mitetas užbaigs savo užbrėžtąjį 
darbai

Kai kurie musu r ištikai vė­
liausiu laiku pradėjo vaidinti 
klauno role. Komaras anąsyk 
besirisdamas ,«u airiu McClarey 
ringėje, atvaidinęs kankinio ro­
lę, šoko per virves ir “druf” 
į salę, o airišis paskui... Kriok­
dami ir vienas kitą keikdami jie 
net išbėgo į gatvę ir po keletos 
minučių airis Komarą vėl atsi­
vijo į ringą.

Žiūrėtojai kaukė, baubė ir 
viską darė Komarui, o kai ku­
rie lietuviai iš gėdos išėjo net 
iš salės. 1

Mat, kur lietuvį liečia fiziš­
kas stiprumas ir kompeticija 
prieš kitą, tai jau lietuvis mėgs­
ta matyt saviškį tik vyriškai 
besiritant, o ne vaidinant klau- 
ną. Lietuviams butų daug ma­
loniau, jei kitatautis vaidintų 
"Ridgewood Grove” juokdarį.

Kai kurių tikėjimų- parapi­
jos savo kunigams New Yorke 
ir Brooklyne sumažino moka­
mas algas 10 nuoš. Kitos iš­
reikalavo, kad nuomos už baž­
nyčias butų sumažintos. Beveik 
visų bažnyčių parapijos jaučia 
sunkius laikus ir daro ką gali 
sumažinti išlaidas.

Welfare Island kalėjime su­
kilo 1,600 kalinių. Juos 
šinant. užmušus vienas 
nys ir keletas sužeista.

mal- 
kali-

VERČIA MIESTĄ TAUPYTI 
PINIGUS

“Vienybės’*'-name pasiran- 
davoja didelis loftas, tinkamas 
siuvėjų ar kitai dirbtuvei.

Atsigaukit į “Vienybės” ofi­
są. 193 Grand Street.

Įplaukos už važinėjimą per 
Washington Bridge mažesnės, 
negu buvo tikėtasi.

Ateinančiai vasarai norima 
miesto dideliuose parkuose, kur 
yra miško, įsteigti vaikams 
vykias.

sto-

kad 
pri-

Kai kurie žinovai sako, 
1938 metais New Yorkui 
stigs vandens, jei jis taip augs, 
kaip dabar auga.

SLA. 5-TOS APSKRITIES 
VALDYBOS IR KOMISIJOS 
SUSIRINKIMAS

Spalių 23 d., SLA. Centro 
name, New Yorke, įvyko S.L. 
A. 5-tos New Yorko, New 
Jersey Apskr. valdybos ir ko­
misijų susirinkimas. Atidarė 
apskrities pirm. p. Trečiokas 
11:20 ryto.

Susirinkime dalyvavo valdy­
bos ir komisijų nariai: pp. Tre­
čiokas, Šlikas, Bajoras, Stri­
maitis, Sagevičius, Vasiliauskas 
ir ponia Pridotkienė; viešnios 
—poinos Berta Spranaitis ir 
M. Kazukaitis.

Valdybai ir komisijoms iš­
davus raportus iš SLA. 5-tos 
Apskrities naudai darbavimosi, 
pasirodė, kad apskrity susior­
ganizavo 1-ma jaunuolių kuo­
pa. Iš surengtojo pikniko aps­
krities naudai New Jersey, li­
ko šiek tiek pelno apskrities 
reikalams.

Surengime pikniko paaiškė­
jo, kad daugiausiai darbo ir pa­
siryžimo pridėjo ponia Pridot­
kienė, kuriai apskrities valdyba 
išreiškė padėką. Taip pat išreiš­
kė padėką ir jos padėjėjoms 
ponioms Spranaitienei ir Ka- 
zukaitienei, ir kitiems bendra­
darbiams.

Pareikšta padėka centro sek- 
ret. p-lęi Jurgeliutei už prisi­
dėjimą padėti atgaivinti 5-tą 
SLA. apskritį.

Žymesnieji nutarimai.
Apskrities kuopų suvažiavi­

mas turės įvykt sausio 'll d., 
1933 m., Newarke, 180 New 
York Ave., šv. Jurgio draugi­
jos salėje.

Surengti žiemos metu pra-

New Yorko bankieriai pri­
vertė New Yorko miesto val­
dybą sumažinti savo biudžetą 
$75,000,000.00 sumai. Taip 
sumažinus biudžetą, miestas 
turi būtinai ekonomizuoti. E- 
konomijai yra du budai: ma­
žinti miesto tarnautojams al­
gas arba įvesti- miesto požemi­
niuose geležinkeliuose aukštesnį 
keleivių pervežimo tarifą.

Tammany Hali nenorėdama 
mažinti algų, linkusi pasiduoti 
finansieriams ir kompanijoms 
ir jiems leisti padidint subway 
važiavimo tarifa nuo 5c. iki 7 •» 
centu asmeniui. Laikinasis ma- 
y oras sako, kad miesto beveik 
tradicinis nusistatymas palaiky­
ti 5c. tarifą požeminiuose ge­
ležinkeliuose, Tammany Hall 
bus palaidotas, miesto gyvento­
jų nenaudai.

Miesto finansų ir administ­
racijos reikalai dar iki šiam lai­
kui labai neaiškus. Tammany, 
Hall ir kitų politikierių grupės 
prie uždarytų durų įvairiai pla 
nuoja, tačiau kas iš jų išeis, 
sunku spręsti.

Iš vėliausių įvykių miesto 
administracijos užkulisy atro­
do, kad dabar vyksta principi­
nė kova tarp dviejų demokra­
tų grupių, administracijos biu­
rokratų ir rimtai šusirupinusių 
miesto sunkia būkle žmonių. 
Vienai pusei daro įtakos ban- 
kieriai ir kompanijos, o kitai 
didelėmis aspracijomis—politi­
kieriai.

JAUNUOLIŲ VAKARAS

Pereito sekmadienio vakare,

Brooklyne, SLA. 372 jaunuo­
lių kuopa surengė vakarėlį. {- 
vyko graži koncertinė progra­
ma ir vaidinta komedija.

Koncertinę " programą išpil­
dė: p-lės Beržietytė ir Kriau- 
čiunaitė, paskambindambs pia­
nu. Dainų programą išpildė p. 
V. Bukšnaitis ir K. B. Krau- 
čiunas. Muzikos ir dainų pro­
grama atliktos gerai.

Ponas V. Bukšnaitis, ir p-lės 
Strimaityt^, Kraučiunaitė ir Se- 
niškevičiutė, gana gražiai sulo­
šė p. Pijaus Bukšnaičio parašy­
tą komedijukę. “Kelnės.”

Čia pat -žiūrėtojuos dalyva­
vęs p. Bukšnaitis, kaip auto­
rius, ir publikos pagerbtas.

Vakaru vadovavo p. A. B. 
Strimaitis. . Rep.

Į Parsiduoda j

PARSIDUODA grosernis biznis. Labai 
geroj vietoj. Apgyventa lietuvių ir len­
kų. Pardavimo priežastį sužinosit vietoj. 
Galima pirkt ir su namiL

WM. ZURBLrS
104 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

No. 532 ’ Q23)

PARSIDUODA Stationery krautuvė. 
Gera vieta, geras biznis. Pigi kaina.

F. KUTEVIČ1US
741 — 3rd Ave., Brooklyn, N. Y.

No. 533  124)

PARSIDUODA pusi karkiamos ir bow­
ling Alleys. Jei kas noris, galis pirk­

ti ir visą. Gera vieta ir geras biznis. 
Savininkas turi dvi vietas ir vieną jų 
norj apleisti.

P. SINUS
234 Cleveland St., East New York. 
Arti Fulton St. Jamaica eleveiterio 

Cleveland St. stoties.
No. 536 (124)

Parsiduoda groserni ir,^ kambarių 
namas, tinka bučernis bizniai. Norinti 
daryti gerą, nuolatinį biznį- išnaudokite 
progą. Kitas užeigos biznis randasi am 
Jericho Turnpike, plotas 100x200. Na­
mas įrengtas sulig vėliausios mados. At­
silankę paturite apie kalbamų vietų ge­
rumą. Kreipkitės:

J. P. BUBNIE
Depot Rd. and Argile PI., 

-R. F. D. Box 464
Huntington Station, L. I.

Tel.: Huntington 2786. <
No. 531 (124)

| > Reikalavimai |

RADI0
4

i veda- 
progra- 

moj pereitą ketvirtadienį labai 
gražiai padainavo p-lės Dob- 
kevičiutės, iš Blissville, L. I. 
Dainavo ir p. Bukšnaitis. Gro­
jo p. Berenio orkestras. Pianu 
akompanavo p-lė Masiulytė.

Programa gerėja. Kl.

Pono Matusevičiaus 
moj iš WMBQ stoties

GIMTUVIŲ POKYLIS
Ponai A. Povilanskai, 260 

Humboldt St.T Brooklyne, sa­
vo dukteriai Elvirai surengė 
gimtuvių 4 m. paminėti poky­
lį. Dalyvavo geras skaičius jau­
nuolių, kurie gana jaukiu ir 
gyvu budu palinksmino senes­
niuosius dalyvius.

Pokyly dalyvavo giminių ir 
artimų ponų Povilanskų šei­
mos draugų,* kurių tarpe: pp. 
O. Kyburiai, A. Damošas, N. 
Pocius su dukterimis, P. Jan­
kai, K. Pusnikai, A. Budrai­
čiai, ponia F.>'Damkus, P. Pus­
nikai, S. Tūbai, K. Kulbokai, 
E. Rudnikai/>A. Kasmočiai ir 
ponia K. Dajgošienė, p-lė. M. 
Cvinkoniutė, J. Benzig. Rep.

REIKALINGA: Patyrusių Sheep Casing 
Selectors, arti prie Morgan Ave., 14_ 

tos gatv. subway, ar Bushwick Ave. gat- 
vegrario.

SAYER and Co.
208 Moore St., Brooklyne

' (125)

REIKALINGA: Sheep Casing Graders 
ir Selectors. Reikalingi tik patyrę.

Kreipkitės į:
INTERNATIONAL TRADING CORP.
625 Greenwich St., ties Houston St., 

New York City
No. '538 (125)

REIKALINGAS Janitorius. Šešių šei­
mynų namas. Penki kambariai ir 

bedrumis. Renda S11.
1406 Gates Ave., Brooklyn, N. Y.

No. 539 * (125)

Pasirendavoja
PASIRENDAVOJA 5 kambariai, saulė 

į virtuvę ir valgomąjį šviečia per die­
ną. Naujai dekoruoti. - Renda lietuviams 
$26.00 mėnesiui. Kreipkitės:

B.'VAITKEVIČIUS
1122 Blake-A.ve.. Brooklyn, N. Y.

No. 542 - • ■ (126)

SAM

Detektyvų Biuras
Divorsų reikalai ištiriami 

prieinama kaina

LEVY. DETECTIVE BUREAU

375 Fulton S& Brooklyn, N. Y.
Tel.: Triangle 5-1129
Naktimis: Midwood 8-1426

Mayflower 9-7257

SUSSE5^“&« NX
926 Broadway^ cor- Myrtle Ave . _

Hello Girls— .. . m turėję taip puik»4 įr 
' Muši Agentūros istonjo) Gausybes m- x,
„rai apmokamų DARBO DARBININKIŲ.

ClAM°1uėi prW’

SU SS E R AGENCY. Į|

PASIRENDAVOJA 4 kambariai. Nau­
jai dekoruoti, su visias įtaisymais.

Renda $2L ,
VAIČIKAUSKIENE

65 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
Tel. Applegate 7-9843

No. 537 . ■ , < • z (126).

Apsivedimui

Kar. Angelų par. metinis ba­
lius su šokiais, ir kun. Remei-| 
kos iš Lietuvos sutiktuvės įvyk­
sta spalių 27 d., Klaščiaus sa­
lėj, Maspetbe. Pradžia 7:30 v. 
vak. įžanga $1.00.

Hill jaunuolių kuopą, išpildyti 
programą, sulošiant veikalą ir 
koncertą. Pirmiausiai ši pramo­
ga bus surengtą Newarke.

Į komisiją šiam tikslui įei- 
tna: ponia Pridotkienė ir p. 
Trečiokas.

Apskrities valdyba daug kal­
basi apie steigimą jaunuoliams 
lietuviškų mokyklų.

Paaiškėjo, kad mokyklos jau 
kitų organizacijų nutarta steig­
ti, todėl apskrities valdyba nu­
tarė prie to prisidėti. Komisi- 
jon išrinko buv. jaunuolių mo­
kyklos vedėją Brooklyne p.

77 c M ŽINOMAS samdymo B1URAS

SVEIKATA-BRANGIAUSIS
ŽMOGAUS TURTAS

Neužilgo manoma sujungti 
Brooklyną 8-tos Avė., pože­
miniu geležinkeliu su Manhat­
tan.

tik Brooklyne, bet ir Newar­
ke butų suorganizuota tokia 
pat mokykla.

Susirinkimas baigės 1:35 p.
I P- Rep.

Liet Radio vai. koncertas
Lapkričio 6 d., sekmadienį, 

5 vai. vak.. Liet. Amerikos Pi­
liečių Klubo salėj. 80 UnionMuitininkai padarė kratas

vokiečių laive “Stuttgart” ir ii-1 Avė., Brooklyue, įvyks lietuvių
panų laivą “Habana.” Rado
degtinės ir narkotikų.

radio valandos koncertas, ko­
medija ir šokiai.

Kundroto Trejanka arba Trejos Devynerios
Mes turime sutaisę naujesnę ir geresnę Trejanką, kuri 

susideda iš suvirš 35 skirtingų šaknų, sėklų, gėlių, lapų, 
žievių ir 1.1, importuotų iš visų pasaulio dalių. Labai gera 
nuo visokių skaudėjimų: Skilvio ligų, nemalimo, skilvio 
dieglių ir skausmų, išpūtimo, dieglių šonuose, krutinėję ir 
nugaroje; sugrąžina apetitą ir sustiprina kraują. Kaina 75c.> 
Per Paštą 85c.

VIDURIŲ VAISTAS. Labai geras vaistas nuo ricil- 
vio ir malimo organų sugedimo. Geriausiai sustiprina nu­
silpusius nuo kokios nors ligos. Pagelbą duoda nuo gaso 
ir vidurių užkietėjimo, galvos skaudėjimo, nerviško skaus­
mo, ir sustiprina visą organizmą. Kaina $1.00.

Kur eisi, ten nueisi; pas Kundrotą užeisi, Ten 
įvairių žolių, augmenų ir kitokių gyduolių.

KUNDROTO APTEKA
P. J. KUNDROTĄ, Ravinia lt m

Bedford Ave., Brooklyn, N.
(KAMPAS NORTH 4-TOS GATVfiS)

Tel.: Evergreen 7-10188, 7896, 10190.

229

rasi

MOT. LAUKUS,

{TeL STAGG 2-0706
VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS Noę 9—12 ii ryto. 2—8 vak. 
šventadieniais susitarus

-DANTISTAS- 499 GRAND STREET
X-R A Y (kampa* Union Avė.)

Namų Tel.: Republic 9-3040 Brooklyn, New York
%

Fotografas
214 Bedford Ave..

Brooklyn
Telefonu:

E per preen 6-4614
¥

Geriausia Stadija
Broo klyne
Ateikite 

Persitikrinti

LAISNIUOTA 
LIETUVĖ AKUŠERĖ

MARIJONA TAMK1ENĖ 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L- L
Tarpe Liberty* ir 101st Avenues 

Kampas Van Wyck Blvd. 
Tel. Republic 9-6233

į Kaip privažiuoti:—Canarsie tretnu « 
; iki Atlantic Avė. Imti City Line S 
) treiną ir važiuti iki Lefferts Ave. d 
i Paimti Liberty Avė. karą ir va- J
> žinoti iki Lloyd Road. ę

Ė AKUŠERĖ

A GORBALEUSKA 
164 BEDFORD AVENUE 

t 
Kampai North 8th Street 
Tel. Evergreen 8-9576 

Reikalui esant statau bankas.

Gero budo, pasiturinti leidė, turi sa­
vo prapertes, ieško sau gero ir išmintin­
go vyro apie 35-40 metų amžiaus. Turi 
butj geras šeimininkas ir mėgstąs namus. 
Turi but pastovus ir rūpestingas. Kreip­
kitės asmeniškai:

306 Cherry St., Room 5, East Side, 
New York.*

No. 540 (126)

Į Progos Į
Jei vyras ar moteris atvykę į New 

Yorką darbo ieškot ar apsigyvent, kvie­
čiami apsistoti geruos lietuviškuos na­
muos. Kreipkitės: 306 Cherry Street", 
Room 5, East Side, New York. Užlip­
ti vienais trepais.
No. 541 (126)

JONAS STOKES
Fotografas

šiuomi praneia aavo kostnmeriama. 
kad p*rkili*a *avo stadijų naujon 

vieton, po num. 
512 M action St.. 
karnp. Broadway. 
CHuncey St., sto­
tis. Brooklyn. 
W. Y.
Naujoj vietoj stu­
dija daug ge­
riau jrengta, to­
dėl paveikslai pa­
daromi kuopui- 
kiausia.

JONAS STOKES
512 Marion St., kampas Broadway 

Brooklyn. N. Y.
tai. Dickens 2-llti'

wnnnt

----------—-----------------------------

Tel. Evergreen 6-1660

DAKTARAS

J. S. MISEVIČIUS
Office Hours: 

8—10 A. M. 12—2 P. M
- 6—8 P. M.

270 BERRY STREET
Brooklyn, N. Y.

TeL Evergreen 6-2112

DR. JOHN WALUK
VALANDOS:
8 iki 10 iš ryto 
1 iki 2 po pietų 
6 iki 8 vakare

nuo
nuo 
nuo

Nedlliomis pagal susitarimą

161 NORTH 6-TH STREET 
Brooklyn, N. Y.

STeL: Mansfield 6-8787

Dr. Ed. W. Žukauskas:
1114 FOSTER AVENUE 

Brooklyn, N. Y. 
Ultravioletinė Šviesa 

Diathermia
VALANDOS:

M.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK) x 

LIETUVIS DENTISTAS
221 South 4th Street

Brooklyn, N. Y.
X-Spinduliu Diagnoze 

Gazo Anestetiką.
Valandos: nuo 9 vai. ryto 

iki 8 vai. vakare
Penktadieniais ir šventadieniais 

» tik susitarus.

Tel. Midwood 8-6261
Tel.: Newtown 9-4464

NOTARY PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS 
54-41 _ 72nd St.

arti Grand St., Maspeth. N. Y.

Dr. H. Mendlowitz 
(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo 

jog jis dabar persikėlęs į
draugams, ,

2220 AVENUE J
(Flatbush)

Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos:

Tel. Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS
.GRABORIUS

(Undertaker)

402 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave.. Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius 
Vestuvėms, Krikitynoms ir 

Visokiems Pokiliams ..................... . .

Vokiškas Specialistas

DR. M. FILURIN
215 East 12th Street 

, Tarpe 2nd ir 3rd Avės.
New York, N. Y.

Tek Tompkins Square 6-7447
Gydo:

kraujo, odos ir Genito*šlapuho
Ofiso valandos:

Nuo 10 iki 1 ir nuo 4 iki 8
Sekmadieniais nuo 10 iki 2

Odos ligas gydo X-Ray spinduliai 
Patinusioms gysloms leidžia gyduolių

Ar Norit Ką Pirkt?
Ar turit ką Parduoti? :

Garsinkite? “Vienybėj’

JUOZAS GARŠVA

BROOKLYN, NEW YORK




